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ALLMÄNNA BUDGETMOTIVERINGAR 

 

Det ekonomiska nuläget 

Den samhällsekonomiska situationen har stått inför många utmaningar under hela början av 2020-

talet. Först stördes samhällets funktion i mars 2020 på grund av coronapandemin och de olika 

restriktioner som infördes för att stävja den. Coronaläget verkade ibland underlättas i och med 

vaccinerna, men sedan måste restriktionerna skärpas på nytt på grund av nya virusvarianter. 

När coronasituationen i början av år 2022 redan verkade lätta, invaderade Ryssland Ukraina. 

Världen stod igen inför en helt ny situation. Kriget i Europa rubbade den allmänna trygghetskänslan 

och förde med sig osäkerhet i ekonomin. Olika finansiella sanktioner mot Ryssland, Rysslands 

motåtgärder och den kraftiga försämringen av handeln med Ryssland till följd av sanktionerna, de 

stigande energipriserna samt förändringarna i trafiken och turismen har en betydande inverkan på 

såväl privatpersoners som företagens verksamhet. 

 

Priserna har stigit i stor omfattning, men i synnerhet de stigande energipriserna och tillgången till 

energi orsakar oro i hela Europa. Det finns fortfarande ett tryck på att höja konsumentpriserna. Den 

kommande vintern förutspås bli svår. Räntorna har också stigit. Allt detta inverkar kraftigt på det 

ekonomiska nuläget. Inflationen, den årliga förändringen i konsumentpriserna, var 7,6 procent i 

augusti, medan den var 2,1 procent i augusti i fjol. Enligt förhandsuppgifter var inflationen i 

euroområdet 9,1 procent i augusti (www.tilastokeskus.fi). I augusti höjdes konsumentpriserna mest 

av att el, bensin, diesel och grundreparationer av egnahemshus blev dyrare jämfört med året innan. 

De stigande konsumentpriserna minskar hushållens köpkraft, konsumtionen och den ekonomiska 

tillväxten. Energipriset håller inflationen hög under hela år 2022 och är den största faktorn som ökar 

inflationen i år. Finlands banks inflationsprognos (15.9.2022) för år 2022 är 7 procent 

 

Produktionen inom samhällsekonomin (BNP) ökade med 3,0 procent 2021. Enligt Statistikcentralen 

nådde bruttonationalproduktens volym under andra kvartalet av 2021 samma nivå som före 

coronakrisen. Ekonomin återhämtade sig snabbare än väntat. Bruttonationalprodukten växte ännu i 

början av 2022, men en snabb försämring av tillväxten förutspås. De ekonomiska utsikterna har 

försämrats under sommaren. Särskilt den tillspetsade energikrisen har ökat risken för recession. 

Kriget, inflationen och de stigande räntorna har pressat konsumenternas förtroende för ekonomin 

till historiskt låga värden. Enligt finansministeriets prognos i september (19.9.2022) kommer den 

ekonomiska tillväxten i år kommer att vara 1,7 procent och enligt Finlands banks prognos 

(15.9.2022) 2,2 procent. 

 

Antalet sysselsatta har ökat jämfört med tiden före coronapandemin. Förväntningarna på 

sysselsättningen minskar emellertid inom alla branscher, vilket förebådar att sysselsättningsläget 

kommer att försämras. Enligt konjunkturutsikterna och med beaktande av de försämrade 

sysselsättningsförväntningarna kommer den gynnsamma sysselsättningsutveckling som pågått länge 

att stanna av. Minskningen av arbetslösheten har redan avtagit. 

 

Nuläget i församlingsekonomierna 

Coronapandemins inverkan på kyrkans ekonomi har inte varit så stor som man befarade när man 

gjorde upp budgeten för år 2022. Det redovisade kyrkoskattebeloppet för 2021 steg med 1,3 procent 

och den debiterade skatten steg enligt förhandsuppgifter med 2,3 procent. Skatteintäkterna under 

perioden januari-augusti 2022 är 1,3 procent större än under samma period året innan. År 2021 

redovisades 912,6 miljoner euro i kyrkoskatt (900,9 miljoner euro år 2020). Mängden kyrkoskatt 

ökade med 11,7 miljoner euro. Kyrkoskatteintäkterna ökade i 193 församlingsekonomier (73 

procent) och minskade i 70 ekonomiska församlingsenheter (27 procent). 
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Kyrkoskatteredovisningarna har trots pandemin hållits på en god nivå. Detta förklaras av att 

inkomstnivån har stigit till följd av löneförhöjningar och högre pensioner hos pensionärer. 

Coronatidens inverkan på församlingsekonomierna minskade till följd av de statliga stödåtgärderna 

och det faktum att coronans negativa ekonomiska konsekvenser, såsom färre arbetstimmar, 

permitteringar och uppsägningar, inte verkar ha drabbat de åldersgrupper vars kyrkotillhörighet 

vanligtvis är högst. Den accelererande inflationen ökar trycket på större löneförhöjningar redan 

under hösten 2022. Löneprogrammet i anslutning till kommunbranschens arbetsavtal kan vara ett 

tecken på högre löner under de kommande åren, även inom andra sektorer. Det är svårt att bedöma 

effekterna av kommunbranschens löneprogram. 

 

Prognoser för år 2023 

Enligt finansministeriets prognoser i september kommer BNP att öka med 0,5 procent år 2023 och 

1,4 procent år 2024. Förtjänstnivåindexet förutspås öka med 3,5 procent år 2023 (FM 19.9.2022). 

Kommunernas skatteinkomster 2023 påverkas väsentligt av social- och hälsovårdsreformen som 

träder i kraft den 1 januari 2023 och som överför kommunernas skatteinkomster till staten för att 

finansiera välfärdsområdenas verksamhet. 

 

Kyrkoskattens belopp påverkas förutom av den allmänna ekonomiska utvecklingen även av 

ändringar i skattegrunderna, sysselsättningsläget, kyrkoskattesatsen, utvecklingen av 

församlingsmedlemmarnas förvärvs- och pensionsinkomster och antalet medlemmar som har 

förvärvs- och pensionsinkomster. Kyrkoskatteinkomsterna, liksom kommunernas skatteinkomster, 

påverkas av den skattereform för social- och hälsovården som genomförs den 1 januari 2023. 

 

Församlingarna har uppmanats att frivilligt sänka kyrkoskattesatserna. Finansministeriets 

skatteavdelning har gjort en beräkning av trycket på att sänka kyrkoskatten. När de ekonomiska 

församlingsenheterna beslutar om kyrkoskattesatsen för år 2023 ska de beakta finansministeriets 

tabell för trycket på att sänka skatten samt beakta att skattereformen i enlighet med lagens syfte ska 

vara neutral även för kyrkans medlemmar.  

 

Enligt prognosen kommer medlemsantalet i hela kyrkan under de närmaste åren att minska med ca 

1,2 procent per år på grund av en allt äldre åldersstruktur och utträden ur kyrkan. Fram till 2026 har 

antalet medlemmar minskat med 5,9 procent (jämfört med medlemsantalet 31.12.2021).  

 

Statlig finansiering 

Enligt lagen beviljas församlingarna finansiering på 114 miljoner euro ur statsbudgeten för sina 

lagstadgade samhällsuppgifter. Summan indexjusteras årligen. Till dessa uppgifter hör 

begravningsverksamheten, folkbokföringen och underhållet av kulturhistoriskt värdefulla 

byggnader och lösöre. I finansministeriets budgetproposition för år 2023 föreslås ett anslag på 121 

353 000 euro för evangelisk-lutherska kyrkans samhälleliga uppgifter. I förslaget har en 

indexförhöjning på 2,1 procent beaktats. I Kyrkostyrelsens budgetförslag för plenum föreslås att 

111 828 800 euro fördelas mellan församlingarna i enlighet med fördelningsgrunden 

euro/kommunmedlem. Anslagen för 2023 fördelas enligt den senast fastställda folkmängden, dvs. 

enligt situationen den 31 december 2021. Finlands folkmängd den 31 december 2021 var 5 548 241 

personer. Andelen statlig finansiering uppgår därmed till 20,156 euro/kommunmedlem.  

 

Avgifter 

Kyrkans centralfonds grundavgift, som bestäms på basis av den kalkylerade kyrkoskatten, är 6,5 

procent. Avgiften har varit oförändrad sedan 2018 och ingen ändring föreslås heller för 2023. 

 

Pensionsfondsavgiften, som bestäms på basis av kyrkoskatten, är 5 procent. Avgiften har varit 

oförändrad sedan 2018 och ingen ändring föreslås heller för 2023. 
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Enligt 30 § i lagen om Skatteförvaltningen betalar församlingsenheterna 3,2 procent av 

Skatteförvaltningens omkostnader som beskattningskostnader. Beräkningsgrunderna för 

beskattningskostnaderna för en enskild församlingsekonomi bestäms däremot enligt 31 § i lagen. 

Enligt Skatteförvaltningens förhandsuppgifter uppgår församlingarnas andel till ca 13,6 miljoner 

euro (13,9 miljoner år 2022). Beskattningskostnadsandelen tas ut av församlingarna i fyra poster i 

samband med de periodiska redovisningarna i mars, juni, september och december.  

 

Personalkostnader 

Kyrkans nya tjänste- och arbetskollektivavtal (KyrkTAK) som trädde i kraft den 1 mars 2022 gäller 

fram till den 29 februari 2024. År 2022 gjordes en allmän förhöjning på 2,0 procent på lönerna. 

 

Förhandlingar om beloppet, tidpunkten och genomförandesätten för lönejusteringarna 2023 förs 

före den 31.12.2022. Semesterpenningen betalas enligt KyrkTAK.  

 

Kyrkomötet i november fastställer församlingarnas lönebaserade pensionsavgift för nästa år. År 

2022 har den varit 28,7 procent. Dessutom fastställer social- och hälsovårdsministeriet 

arbetstagarnas pensionsförsäkringsavgifter senare i år, men om de förblir oförändrade är avgiften 

för personer under 53 år och personer som fyllt 63 år 7,15 procent samt avgiften för 53–62-åringar 

8,65 procent av lönerna. Den genomsnittliga pensionsavgiften för arbetstagare är således ca 7,7 

procent. Arbetsgivarens andel blir således cirka 21 procent av lönerna. 

 

År 2023 beräknas arbetsgivarens sjukförsäkringsavgift vara 1,54 procent (1,34 % år 2022) och 

arbetsgivarens arbetslöshetsförsäkringspremie beräknas vara 0,52 procent upp till lönesummans 

gräns 2 251 500 euro och den överstigande delen 2,06 procent (2,05 % år 2022). De övriga 

arbetsgivaravgifterna är i snitt cirka 0,7 procent. De slutliga besluten fås i november. 

 

Kostnader för byggnadsunderhåll 

Enligt Statistikcentralen (17.6.2022) steg utgifterna för fastighetsunderhåll med 8,8 procent under 

första kvartalet år 2022 jämfört med motsvarade period år 2021 och med 9,4 procent i juni och med 

8,3 procent i juli jämfört med året innan. Av kostnadsposterna för fastighetsunderhållet ökade 

elkostnaderna med 30,1 procent under det första kvartalet.  

 

Övrigt att beakta  

Grunden för skötseln av ekonomin i offentliga samfund är ekonomisk balans. I praktiken uppvisar 

ekonomin alltid ett överskott eller ett underskott, men på lång sikt bör den i genomsnitt vara i 

balans. Det mest användbara måttet på ekonomisk balans är årsbidraget i förhållande till 

årsgenomsnittet av kommande investeringar och låneamorteringar. Den egna församlingens 

situation ska bedömas utifrån indikatorerna för en församling i kris (cirkulär 28/2021) både i 

budgeten och bokslutet. 

 

Karleby kyrkliga samfällighets verksamhet och ekonomi 

Karleby kyrkliga samfällighets ekonomiska resultat har varit positivt i relation till de föregående 

åren. År 2021 var resultatet cirka 660 000 euro på plus och orsaken var större skatteintäkter än 

väntat. Investeringarna som planerades 2021 överskred den genomsnittliga investeringstakten och 

förverkligades för nästan två miljoner euro. Den största investeringen var krematoriet. Framöver 

räcker årsbidraget nästan till för att täcka de årliga investeringskostnaderna och låneposterna, 

eftersom investeringstakten planar ut. Indikatorerna för en församling i kris, vilka fastställts av 

kyrkostyrelsen, är positiva vad gäller ekonomin. Det är endast personalkostnadernas ökade andel av 

verksamhetskostnaderna och skatteintäkterna som ger anledning till oro. I budgeten förblir 

personalindikatorerna på samma nivå som under tidigare år och riktningen håller inte på att vända.  
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I utgiftsramen i budgeten för 2022 har de olika huvudklasserna bevarats på en berömvärd nivå. Vad 

gäller intäkterna och skatteintäkterna är det fortfarande svårt att förutspå helheten. Intäktsföringen 

av skatteintäkterna och verksamhetens cykler i coronavirusets efterdyningar håller på att 

förverkligas på ett annat sätt än under de föregående åren. Effekten av avskrivningar av 

engångsnatur kan ännu inte uppskattas helt. Prognosmodellen utlovar en mycket måttlig positiv 

avkastning enligt uppgifterna i slutet av oktober 2022.  

 

Karleby kyrkliga samfällighet fick cirka 1 037 000 euro i statlig finansiering år 2021. 

Uppföljningen av hur den statliga finansieringen används håller på att preciseras inom kyrkan. 

Finansieringen kommer att användas för begravningsväsendet samt för underhållet av 

regioncentralregistret och kulturhistoriskt värdefulla byggnader och lösöre. Vad gäller de 

sistnämnda utvecklas insamlingen av uppföljningsuppgifter 2023 och det slutliga målet är att 

utnyttja Basis-systemet vid uppföljningen av kostnaderna. Bokföringen ger alltså ännu inget svar på 

huruvida den erhållna finansieringen räcker till för att täcka kostnaderna. En uppskattning kunde 

vara att finansieringen är för knapp i den kyrkliga samfälligheten, som har flera värdefulla 

fastigheter. Statlig finansiering uteblir också för det arbete som regioncentralregistret utför för stora 

registerenheter, men detta har inte så stor betydelse sett till helheten.  

 

Uppskattning av utvecklingen 2023 

Utvecklingsutsikterna för Mellersta Österbotten är fortfarande positiva. Exportindustrin investerar i 

regionen, en öppning av en litiumgruva är nära förestående och regionens högskoleaktörer skapar 

vitalitet. Liksom i hela landet fördunklas utsikterna inom primärproduktionen. Landskapets förmåga 

att klara av en eventuell ekonomisk recession är relativt hög tack vare den mångsidiga 

näringslivsstrukturen. Arbetslösheten kan dock öka inom en nära framtid.  

 

I juni fattade gemensamma kyrkofullmäktige beslut om att sänka kyrkoskattesatsen till 1,65 %. 

Beslutet var i linje med finansministeriets hållbarhetsberäkning för beskattningen i anknytning till 

skattereformen inom social- och hälsovården. Målet är att skattebördan för församlingens 

medlemmar inte ska öka till följd av reformen. Utifrån den nya skattesatsen kartlades flera 

prognosmodeller för att uppskatta skatteintäkterna 2023 i ramfasen för budgetplaneringen. Som 

underlag för budgeten valdes kyrkostyrelsens prognos 5/2022 förhöjd till nivån för de faktiska 

skatteintäkterna. Budgeten bygger på skatteintäkter om 10,415 miljoner euro 2023.  

 

När verksamheten normaliseras i takt med att coronapandemin avtar förväntas övriga intäkter stiga 

jämfört med de föregående åren. Det har också fattats beslut om att höja vissa avgifter, bland annat 

avgifter inom begravningsväsendet och köksväsendet samt hyror för lägenheter, på grund av att 

inflationen ökar kostnaderna. Skogsintäkterna har i budgeten uppskattats utifrån årsmedelvärdet och 

informationen i skogsvårdsplanerna. Nya intäkter för 2023 har för första gången kunnat uppskattas 

för Kaukasenneva vindkraftspark på markområden som utarrenderades 2014. I 

investeringsverksamheten förväntas ingen avkastning 2023 på grund av den svaga utvecklingen 

under innevarande år. Å andra sidan förutsätter budgeten ingen låntagning, utan investeringarna och 

låneposterna kan till stor del täckas med intern finansiering. Finansieringsanalysen är något på 

minus.  

 

Strategin för Karleby kyrkliga samfällighet 2023–2026 har beretts under hösten och den förmedlas 

till beslutsprocessen i november. Om strategin godkänds, ger den vägvisare om kommande 

fokusområden. Strategin lyfter fram behovet av att göra saker tillsammans och utveckla 

interaktionen. Då reformen av kyrkolagstiftningen slutbehandlas i riksdagen, kommer också 

centrala bestämmelser om den kyrkliga samfälligheten att förnyas 2023. Digitaliseringen 

framskrider och 2023 tas förnyade centrala system i bruk. 
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Även församlingarna utför strategiarbete 2023 eller överväger verksamhetens centrala riktlinjer och 

strukturer. Församlingarnas verksamhetsplaner 2023 betonar att göra saker tillsammans, 

församlingsgemenskap och satsningar på detta i en framtid efter pandemin och dessutom får 

frivilligarbete en mer central betydelse. Strategiarbetet fortsätter också inom personalförvaltningen, 

fastighetsväsendet, begravningsväsendet samt information och kommunikation. Avsikten är att 

avtalen om familjerådgivningscentralen och sjukhussjälavården ska överföras till välfärdsområdet 

som inleder sin verksamhet vid årsskiftet. 

 

I Karleby kyrkliga samfällighet finns inga planer som gäller församlingsstrukturen eller 

sammanslagning av församlingar. Försöket med en gemensam kyrkoherde för Kelviå och Lochteå 

församlingar har upphört och båda församlingarna har en egen kyrkoherde. Samarbetet fortsätter 

inom Karleby prosteri. Regioncentralregistret tillhandahåller tjänster för alla församlingar inom 

prosteriet. Dataskyddsombudets arbetsfält är ännu större. IT-centralens samarbete fortsätter under 

ledning av Ylivieska församling. Avsikten är att familjerådgivningscentralens avtal med prosteriets 

övriga församlingar ska förnyas när avtalet överförs från Soite till välfärdsområdet. Även en 

överföring av avtalet om sjukhussjälavård till välfärdsområdet är under beredning. 

 

Ett mål inom kyrkan är att alla ekonomiska församlingsenheter skulle skaffa kyrkans miljödiplom 

senast 2025. Karleby kyrkliga samfällighet strävar också efter att erhålla miljödiplomet inom utsatt 

tid. Under 2023 utförs en provräkning med hjälp av miljödiplomets inventeringssätt och identifieras 

objekt som bör utvecklas inom verksamheten. I enlighet med strategin Kolneutral kyrka 2030 

använder Karleby kyrkliga samfällighet inte längre fossil energi för uppvärmning av fastigheter. 

Den elenergi som samfälligheten förbrukar är fossilfri. Som ett resultat av skogsinventeringen 2022 

skyddades ett nytt skogsområde genom Metso-programmet och för att främja naturens mångfald 

blir ett intilliggande område naturvårdsskog. Den kyrkliga samfälligheten har gjort upp ett 

energisparprogram för vintern 2022–2023 i Snäppet svalare-kampanjens anda. Samfälligheten 

försöker att sänka den totala energiförbrukningen ytterligare med hjälp av hustekniska lösningar 

samt stegvis avstå från fastigheter med låg användningsgrad. Energibesparing beaktas också i större 

renoveringsprojekt.  

 

Den kyrkliga samfällighetens fastighetsstrategi uppdateras 2023. Som underlag för denna och som 

stöd för planeringen av kommande investeringar görs en långsiktig plan för alla viktigare 

fastigheter. Samtidigt får man en uppfattning om renoveringsskulden. Den största investeringen 

2023 är inledandet av en grundläggande renovering av Gamlakarleby stadskyrka. I 

investeringsplanen har anslag också reserverats för anskaffning av mark för utvidgning av Elisabeth 

och Anna begravningsplatser.  

 

Enligt modellen för fördelning av budgetmedel som godkänts av gemensamma kyrkorådet för 

2022–2023 bör 45 % av budgetens verksamhetsbidrag tilldelas församlingarnas verksamhet. Utifrån 

anmärkningar som erhölls vid strategiarbetet och biskopsvisitationen höjde gemensamma 

kyrkorådet andelen till 46 % redan i ramfasen för budgetplaneringen. I budgeten allokeras till och 

med en andel på 48 % av verksamhetsbidraget till församlingsverksamheten. Verksamhetsbidraget 

visar vart kyrkoskatteintäkterna allokeras inom den kyrkliga samfälligheten.  

Budgeten räknar med en allmän inflation på 3,5 % och utrymme för löneförhöjningar på cirka 

2,5 %. Mot bakgrunden av nuvarande prognoser kommer prisökningen troligen att överskrida 

budgetramen. Dessutom har nivån på löneförhöjningarna ännu inte överenskommits med 

arbetsmarknadsparterna. Å andra sidan drabbar prisökningarna verksamheten i olika huvudklasser 

på mycket olika sätt. I församlingsverksamheten är andelen anskaffningar liten, medan andelen 

lönekostnader är 76 % av verksamhetsbidraget, och prisökningarna inom de interna mattjänsterna 

har redan kunnat beaktas. Det största trycket ifall priserna stiger riktas mot fastighets- och 

begravningsväsendet. År 2023 kan medföra överraskningar vad gäller världsläget och den 
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ekonomiska utvecklingen. Förmågan att följa med samfällighetens ekonomiska utveckling och att 

vid behov reagera på denna kan bli en central fråga. 

 

Budgeten för 2023 visar ett positivt resultat om 37 170 euro. Verksamhetsintäkterna uppskattas 

uppgå till sammanlagt cirka 2,431 miljoner euro och verksamhetsbidraget till -9,232 miljoner euro. 

Årsbidraget uppskattas uppgå till 1,115 miljoner euro, förutsatt att kyrkoskatteintäkterna uppgår till 

10,415 miljoner euro i enlighet med uppskattningen. Investeringsplanen innehåller investeringar för 

1,033 miljoner euro. Enligt budgetens finansieringsanalys används under 2023 överskott om 

103 110 euro från tidigare år.  

 

Karleby 8.11.2022 

 

Gemensamma kyrkorådet 
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DRIFTSEKONOMI 

 

Driftsekonomidelen i budgeten består av huvudtitlarna 1–5, vilka i resultaträkningen utgör den 

egentliga verksamhetens inkomster och utgifter. De indelas enligt kostnadsställen i nödvändiga 

inkomst- och utgiftsposter. 

 

Huvudtitlarna är: 1. Allmän administration, 2. Församlingsarbete, 3. Gemensamma 

församlingsuppgifter, 4. Begravningsväsendet och 5. Fastighetsväsendet. 

 

Budgetens bindande nivåer 

 

Gemensamma kyrkofullmäktige har den 9.10.2013 / § 26 fastställt på vilka nivåer budgeten är 

bindande: 

 

- huvudklassnivå för allmän administration 

- församlingsarbete (huvudklass 2): bindningsnivå angående fullmäktige varje avdelnings 

(församling) nettoutgifter. Direktionerna svarar för kostnadsposterna till respektive 

församlingsråd, 

- kostnadspostnivå för de gemensamma församlingsuppgifterna, 

- huvudklassnivå för begravningsväsendet, 

- huvudklassnivå för fastighetsväsendet, 

- huvudklassnivå för finansieringsväsendet, 

- huvudklassnivå för gravvårdsfonden, 

- kostnadspostnivå för investeringarna (= varje investering skilt för sig). 

 

Budgeten är bindande enligt nettoprincip (= verksamhetsbidrag) så att interna serveringstjänster är 

bindande rater. Administrationens överföringsrater samt interna räntekostnader och -intäkter är inte 

bindande rater. Tillsvidare definieras inte heller interna hyreskostnader och -intäkter som bindande 

rater. Bindande poster framhävs med grå bakgrundsfärg i tabellerna i driftsekonomidelen. 

 

Gemensamma kyrkofullmäktige godkänner ovannämnda bindningsnivåernas slutsummor i 

budgeten. 

 

ALLMÄN ADMINISTRATION 

 

Huvudtiteln för allmän administration innehåller anslag för kyrkliga val, gemensamma 

kyrkofullmäktige och kyrkorådet, revision, ekonomiförvaltning, kyrkobokföring, 

kyrkoherdeämbetena, övrig allmän administration och dataskydd. 

 

Gemensamma kyrkofullmäktige 

 

Uppgift: 

Handha den kyrkliga samfällighetens högsta beslutanderätt. 51 medlemmar, varav 25 från Karleby 

finska församling, och 7 från Karleby svenska församling, 6 från Kaustby och Ullava församling, 6 

från Kelviå församling, 4 från Lochteå församling och 3 från Halso församling. 

 

Budget: 

Fullmäktiges verksamhetsutgifter har budgeterats utgående från tidigare år. Sammanträdesarvodet 

är 50 euro per sammanträde. Man beräknas hålla fyra sammanträden. Ordförandens årsarvode är 

1.500 euro och viceordförandens 1.000 euro. Under detta kostnadsställe har anslag reserverats för 

bl.a. uppvaktningar och för expertarvoden för översättningsuppdrag. 
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Gemensamma kyrkorådet 

 

Uppgift: 

Gemensamma kyrkorådet är samfällighetens mest centrala beredande, verkställande och 

administrativa organ, som skall bereda och verkställa bl.a. alla fullmäktigeärenden. Dess uppgift är 

också att leda samfällighetens gemensamma arbetsformer (huvudtitel 3) med hjälp av direktioner 

och arbetsgrupper för respektive arbetsform. Rådet sluter avtal på samfällighetens vägnar och 

övervakar bl.a. sig underställda direktioners och ekonomikontorets verksamhet. 

 

Budget: 

13 sammanträden planeras. Sammanträdesarvodet är 31 euro per sammanträde. Rådets 

viceordförande får dessutom ett årsarvode på 1.500 euro. Gemensamma kyrkorådet har även anslag 

för bl.a. uppvaktningar. 

 

Under kostnadsstället har reserverats ett anslag på 1.000 euro för konstanskaffningar och 

konserveringsutgifter 

 

Revision och tillsyn 

 

Uppgift: 

Enligt kyrkoordningens 15 kap. 10 § att församlingarnas revision får skötas endast av professionella 

revisorer eller av revisionssammanslutningar. Utöver vad som stadgas i lagar och förordningar om 

revisorernas uppgifter, har vissa uppgifter fastställts i samfällighetens ekonomistadga. 

 

Budget: 

Från detta kostnadsställe utbetalas arvoden för revisionen. 

 

VERKSAMHETSENHET Allmän administration 

VERKSAMHETSOMRÅDE Ekonomiförvaltning, personalförvaltning, kyrkobokföring, kyrkoherdeämbetena, 

övrig allmän administration och dataskydd 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Allmän administration inkluderar uppgifter och funktioner som betjänar alla verksamhetsområden inom 

samfälligheten och församlingarna. 

 

Ekonomiförvaltningen utvecklar handhar samfällighetens och dess församlingars bokföring, betalningstransaktioner 

tillsammans med Kyrkans servicecentral. Personalförvaltningen utvecklar och sköter om allt med början från 

personalförvaltningens rekrytering. Båda dessa bereder också förvaltningsorganens beslut. Centrala system inom 

personalförvaltningen byts ut samtidigt som en personalplan uppgörs för samfälligheten. En uppföljning av modellen 

för fördelning av den kyrkliga samfällighetens budgetmedel blir aktuell. 

 

Regioncentralregistret svarar för upprätthållandet av de i verksamheten deltagande församlingarnas kyrkböcker. 

Lagstadgade kyrkliga förrättningar och folkbokföringsuppgifter är prövning av hinder mot äktenskap, registrering av 

vigsel, registrering av barnets namn samt uppgifter i anknytning till inträde i och utträde ur kyrkan. En del av 

verksamheten gäller uppgörandet av nationella ämbetsbevis och släktutredningar för juridiska ändamål samt 

avgiftsbelagda intyg till släktutredare. År 2023 etableras verksamheten som utvidgats till prosteriet och det nationella 

projektet fortsätter. 

 

Uppgiften för pastorskanslierna i församlingar som hör till samfälligheten är att sköta församlingens kundservice 

samt ansvara för beredningsuppgifter i anslutning till tids-, plats- och personalbokningar som behövs för kyrkliga 

tillställningar och förrättningar i det egna området. 

 

Till kostnadsstället för övrig allmän administration hör bland annat ledning av förvaltningen, beredning och 

verkställande av förvaltningsorganens beslut, allmänna förvaltningsuppgifter, infopunkt/telefonväxel, 

översättningsuppgifter samt särskilda expertarvoden, serviceavgifter, försäkringsärenden och IT-tjänster. År 2023 

väntas en reform av kyrkolagstiftningen, till följd av vilken bestämmelserna om förvaltningen förnyas. Målen i 
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samfällighetens strategi omsätts i praktiken under den period som börjar. År 2023 inleder nya gemensamma 

kyrkofullmäktiges mandatperiod. 

 

Dataskydden stärker organisationens dataskyddskultur och minskar risker förknippade med hanteringen av 

personuppgifter samt främjar informationssäkerheten vid hanteringen av personuppgifter i anslutning till den 

kyrkliga verksamheten. År 2023 sänks avtalsförsamlingarnas kontakttröskel gällande dataskyddet och utvecklas 

verksamhetsrapporteringen. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Det mycket spända politiska läget i Europa, kriget i Ukraina och sanktionerna, den höga inflationen och 

förväntningarna på en ekonomisk recession ger upphov till osäkerhet. Pandemin verkar redan hålla på att avta. 

Digitaliseringen framskrider också inom kyrkan och molntjänster blir vanligare. Dataskyddsriskerna ökar också på 

grund av det politiska läget. Då sysselsättningen är hög börjar konkurrensen om arbetstagarna också att synas hos 

samfälligheten. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Verkställande av den kyrkliga samfällighetens strategi 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

En personalplan uppgörs för den kyrkliga samfälligheten. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Strategin presenteras för de förtroendevalda och personalen. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Personalplanen har godkänts/är ofullständig/har inte inletts. Strategimöten har 

ordnats/har inte ordnats. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Uppföljning av modellen för fördelning av den kyrkliga samfällighetens 

budgetmedel 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

 

Utvärdering av modellen och ibruktagande av en förnyad modell. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Den förnyade modellen har godkänts/är ofullständig/har inte inletts.  

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 3 Utnyttjande av digitaliseringen bland annat via projektet Kipa 2 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Ett nytt HR-system införs. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Ibruktagande av ärendehanteringsprogram utreds och programmen börjar användas. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Är programmen i användning? 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 4 Åtgärder som krävs vid reformen av kyrkolagstiftningen har genomförts 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Förnyelse av bestämmelserna om den kyrkliga samfälligheten på det sätt som 

lagstiftningen förutsätter. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Har genomförts/pågår/har inte genomförts. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 
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ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Den kyrkliga samfällighetens uppgift är att skapa möjligheter för församlingarnas verksamhet. Den kyrkliga 

samfälligheten håller på att få en ny strategi, som kommer att ange riktlinjerna för åtgärder och utveckling under de 

kommande åren. När reformen av kyrkolagstiftningen förverkligas ger den också möjligheter till att rationalisera 

förvaltningen. 

 

ALLMÄN ADMINISTRATION 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 179 997,85 170 200 192 000 

Ersättningar 30 819,00 44 800 41 100 

Försäljningsintäkter 27,00     

Avgiftsintäkter 105 308,85 85 000 108 500 

Hyresintäkter 300,00     

Understöd och bidrag 42 837,80 40 000 42 000 

Övriga verksamhetsintäkter 705,20 400 400 

Verksamhetskostnader -1 328 187,73 -1 396 260 -1 429 660 

Personalkostnader -770 479,45 -771 370 -785 070 

Löner och arvoden -634 827,16 -636 910 -647 840 

Lönebikostnader -155 314,42 -147 460 -150 230 

Rättelseposter för personalkostnader 19 662,13 13 000 13 000 

Köpta tjänster -397 269,97 -458 690 -476 850 

Köpta tjänster - interna -9 453,59 -10 700 -9 900 

Hyreskostnader -136 890,94 -137 330 -137 860 

Material, förnödenheter och varor -14 000,23 -18 170 -19 980 

Inköp under räkenskapsperioden -14 000,23 -18 170 -19 980 

Övriga verksamhetskostnader -93,55 0   

VERKSAMHETSBIDRAG -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 

ÅRSBIDRAG -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-1 148 189,88 -1 226 060 -1 237 660 
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FÖRSAMLINGSVERKSAMHET 

 

Vid fördelningen av budgetmedel infördes i enlighet med gemensamma kyrkorådets beslut en ny 

modell i samband med beredningen av budgeten för år 2022. Enligt modellen är andelen för 

församlingsverksamheten 45 % av driftsekonomins verksamhetsbidrag utan skogsbruk och 

extraordinära poster.   

 

Andelen som anvisas till församlingarna baserar sig på medelvärdet för bokslutsresultaten för de tre 

senaste åren. Dessutom krediteras församlingarna en bonus på 30 %, som beräknas enligt 

medelvärdet för verksamhetsbidragets över-/underskott de tre senaste åren jämfört med budgeten. 

Vid upprättande av följande års budget beaktas inte bonus som beviljats för föregående period. Om 

överskottet för samfällighetens räkenskapsperiod är minst lika stort som summan av alla bonusar, 

beaktas bonus. 

 

En uppföljningsgranskning av den nya modellen bör genomföras efter två år i samband med 

beredningen av budgeten för 2024.  

 

Exaktare specificering och församlingarnas anslagsfördelningstabell på följande sida. 
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KOKKOLAN SUOMALAINEN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Kokkolan suomalaisen seurakunnan toiminnan tavoitetilaa (visiota) ilmentää vuosina 2023–2026 slogan Yhdessä 

– Kokkolan suomalainen seurakunta. Sloganista avautuu kosketuspintaa eri suuntiin. Kaste- ja lähetyskäskyssä 

Jeesus kertoo olevansa meidän kanssamme kaikki päivät maailman loppuun asti (Matt. 28:20). Hengellinen elämä 

kumpuaa yhteydestä. Jeesus myös rukoili seuraajiensa puolesta, jotta nämä olisivat yhtä, niin kuin hän ja Isä ovat 

yhtä (Joh. 17:11). Yhteys, yhdessä oleminen ja tekeminen ovat enemmän kuin yksilösuoritukset yhteensä. 

 

Seurakunnan kaikille työalueille yhteisiä painopistealueita, tavoitteita, vuodelle 2023 on kaksi. 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä jumalanpalveluselämästä. Huomioimme, että olemme 

kansainvälinen seurakunta. 

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. Tarkastelemme tätä myös 

rakenteiden kautta. 

 

Vuoden 2023 tavoitteet ja keinot niihin esitetään tarkemmin työalojen toimintasuunnitelmissa. Käsillä olevassa koko 

seurakuntaa koskevassa katsauksessa yhteiset tavoitteet esitetään suuntaviivanomaisesti: ”Tähän suuntaan haluamme 

kulkea”. 

 

Näiden lisäksi työaloilla voi olla myös omia painopisteitä, tavoitteitta. Tavoitteiden asettelussa taustamateriaalina on 

kirkon ja hiippakunnan strategiat: ”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle 

pohjoisessa – Oulun hiippakunnan strategia vuoteen 2026” 

 

Seurakunnan työalueet jakaantuvat kolmen johtokunnan alle: kasvatus, palvelu ja yhteys. Näiden ulkopuolelle 

jäävät työalueet (kustannuspaikat) toimivat seurakuntaneuvoston alaisina: seurakuntaneuvosto, 

jumalanpalveluselämä, hautaan siunaaminen, muut kirkolliset toimitukset, muut seurakunnalliset tilaisuudet, tiedotus 

ja viestintä, sielunhoito, kansainvälinen diakonia ja muu seurakuntatyö. 

 

Kasvatuksen alueelle kuuluvat varhaiskasvatus (päiväkerhotyö, perhetyö, pikkulapsityö ja pyhäkoulutyö), 

varhaisnuorisotyö (7–14-vuotiaat, 10-kohderyhmätyö), rippikoulu- ja nuorisotyö sekä koulu- ja oppilaitostyö. 

 

Palvelun alueelle kuuluvat seurakuntadiakonia, palveleva puhelin sekä päihde-, kriminaali- ja katulähetystyö. 

Hallinnollisesti vapaaehtoistyö kuuluu palvelun alueelle. 

 

Yhteyden alueelle kuuluvat musiikkityö, lähetystyö, maahanmuuttajatyö, aikuistyö ja merimieskirkkotyö. 

 

Palveluryhmät: Työaloilla toimii vapaaehtoisista ja työntekijöistä koostuvia palveluryhmiä. Työalojen ulkopuolella 

seurakuntaneuvoston alaisena toimii jumalanpalvelus-palveluryhmä, jonka tehtävänä on palvella 

jumalanpalvelusten rakentamista yhdessä vapaaehtoisten ja työntekijöiden kanssa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Leimallista uudelle toimintavuodelle näyttää olevan, ettei lähtökohtaisesti tarvitse miettiä koronapandemian tuomia 

rajoituksia. Uudet luottamushenkilöt aloittavat toimintansa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä 

jumalanpalveluselämästä. Huomioimme, että olemme kansainvälinen 

seurakunta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Työalat vuoroillaan palvelevat yhteisessä messussa, ks. työalojen 

toimintasuunnitelmat. Työalat huomioivat seurakunnan kansainvälisyyden. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Työalat palvelevat yhdessä tietyissä messuissa. 
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Toteutumiseen tähtäävä 

keino 3 

Eri tavoin kootut jumalanpalvelusryhmät palvelevat yhteisessä messussa. 

Arviointitapa / mittarit Määrällinen arviointi työtä tarkastellen. 

Palaute, sekä vapaaehtoisten ja työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

Tarkastelemme tätä myös rakenteiden kautta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kutsumme kaikkia ihmisiä. Kiinnitämme huomiota siihen, että heikoimmassa 

asemassa olevat kokisivat olevansa arvokkaita toimijoita ja osallistujia. Kohtelemme 

kaikkia ystävinä, ystävällisesti ja kunnioittavasti. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Opettelemme kiitollisuutta niistä ihmisistä, joiden kanssa saamme kokoontua yhteen. 

Toteuttamiseen tähtäävä 

keino 3 

Arvioimme kykyämme kutsua ja palvella ihmisiä myös rakenteiden näkökulmasta. 

Auttavatko ne vai onko syytä kehittää jotakin. 

Arviointitapa / mittarit Palaute.  

Työntekijöiden kokemukset. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Uusi seurakuntaneuvosto tutustuu omaan tehtäväänsä ja seurakunnan työaloihin 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Koulutuksiin kutsuminen ja niiden järjestäminen seurakuntaneuvoston jäsenille. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Työalojen esihenkilöiden kutsuminen seurakuntaneuvostoon etenkin 

toimintakertomus- ja toimintasuunnitelmakokouksiin. 

Arviointitapa / mittarit Kyky yhteistyöhön ja toiminta kirkon järjestyksen mukaan toimivat mittareina 

tavoitteen toteutumisessa. 

Palaute ja palautekeskustelut 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2026 

Tavoitetilaa (visio) ilmentää slogan Yhdessä-Kokkolan suomalainen seurakunta. Yhteiset tavoitteet, painopisteet: 

1. Seurakuntamme toiminta kumpuaa rukouksesta ja yhteisestä jumalanpalveluselämästä.  

2. Seurakuntamme palvelee kaikkia, erityisesti köyhiä, syrjäytyviä ja yksinäisiä. 

 

Kokkolan suomalainen seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 144 531,67 237 030 207 080 

Korvaukset 14 739,87 14 500 14 500 

Myyntituotot 19 152,58 34 600 32 700 

Maksutuotot 72 349,85 160 130 150 780 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 27 007,35 11 400 8 500 

Tuet ja avustukset 11 160,82 15 000 0 

Muut toimintatuotot 121,20 1 400 600 

Toimintakulut -2 237 819,78 -2 447 480 -2 530 260 

Henkilöstökulut -1 817 230,12 -1 978 460 -2 053 550 

Palkat ja palkkiot -1 487 723,85 -1 593 390 -1 653 860 

Henkilösivukulut -354 428,71 -385 070 -399 690 
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Henkilöstökulujen oikaisuerät 24 922,44     

Palvelujen ostot -107 392,31 -133 490 -130 670 

Palvelun ostot - sisäiset -132 127,88 -210 740 -223 280 

Vuokrakulut -874,72 -500 -500 

Aineet ja tarvikkeet -105 942,79 -68 460 -66 300 

Ostot tilikauden aikana -105 942,79 -68 460 -66 300 

Annetut avustukset -60 183,10 -46 100 -46 200 

Muut toimintakulut -14 068,86 -9 730 -9 760 

TOIMINTAKATE -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

VUOSIKATE -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

TILIKAUDEN TULOS -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -2 093 288,11 -2 210 450 -2 323 180 

 

KARLEBY SVENSKA FÖRSAMLING 

 

VERKSAMHETSENHET Församlingsverksamhet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Karleby svenska församling 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten.  Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Församlingen förkunnar Guds glada budskap i ord och handling mitt i Karlebybornas vardag och fest. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

2/3 av prästerskapet går i pension under året. Renoveringen av stadskyrkan återspeglar sig på gudstjänstlivet och 

övrig verksamhet.  

 

Verksamhetsenhetens/ -områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Bygga församlingsgemenskap 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Betona gemenskapsskapande verksamhet 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Lågtröskelverksamhet med kulturella förtecken 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Efter och under verksamhetsåret analyserar vi hur satsningarna har lyckats. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Satsa på mission och evangelisation  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi söker nya vägar för att engagera församlingsborna i missionsunderstödet 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi går dit där människorna är i vardag och fest. Lågtröskelverksamhet också på 

neutral mark 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Missionsstödet följs upp numerärt. Vi utvärderar efter året hur vi lyckats nå ut. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

 

 

(ifylls i bokslutet) 
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MÅL 3 Utveckla och strukturera frivilligarbetet 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi skapar frivilligpooler på olika verksamhetsområden. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi inspirerar till frivilligarbete. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Vi konstaterar om vi har lyckats skapa frivilligpooler och gör en självutvärdering ifall 

vi lyckats inspirera till frivilliginsatser. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Församlingen stabiliserar arbetet efter att nya präster förhoppningsvis har axlat ansvaret som både kaplan och 

församlingspastor under 2023. Församlingen följer med budgetmedlens utveckling och gör nödvändiga förändringar 

för att adaptera till rådande resurser. 

 

Karleby svenska församling 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 77 269,05 117 040 114 920 

Ersättningar 3 831,75     

Försäljningsintäkter 1 244,00     

Avgiftsintäkter 29 652,16 79 290 80 170 

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel 
42 541,14 37 750 34 750 

Verksamhetskostnader -613 311,46 -707 350 -736 450 

Personalkostnader -497 913,63 -555 440 -574 170 

Löner och arvoden -410 575,40 -447 150 -462 320 

Lönebikostnader -100 612,23 -108 290 -111 850 

Rättelseposter för personalkostnader 13 274,00     

Köpta tjänster -22 931,82 -31 120 -31 270 

Köpta tjänster - interna -43 899,80 -80 410 -86 300 

Hyreskostnader   -2 500 -2 500 

Material, förnödenheter och varor -20 866,34 -23 710 -26 540 

Inköp under räkenskapsperioden -20 866,34 -23 710 -26 540 

Beviljade bidrag -16 530,18 -12 000 -13 500 

Övriga verksamhetskostnader -11 169,69 -2 170 -2 170 

VERKSAMHETSBIDRAG -536 042,41 -590 310 -621 530 

ÅRSBIDRAG -536 042,41 -590 310 -621 530 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -536 042,41 -590 310 -621 530 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-536 042,41 -590 310 -621 530 
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KAUSTISEN JA ULLAVAN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Kaustisen ja Ullavan seurakunta kutsuu ihmisiä Jumalan armon osallisuuteen. Eri työalojen monipuolisen toiminnan 

kautta etsimme kosketuspintaa ihmisten arkeen ja juhlaan. Verkossa tapahtuvan työn kohtaamme niitä, jotka eivät 

syystä pääse tilaisuuksiin tai joille kynnys osallistua paikan päällä on jostain syystä liian korkea. Lähetystyötä 

tarvitaan edelleen. Sitä on tehtävä kaukana ja lähellä, sillä vain evankeliumi ohjaa ihmisen pelastukseen ja Jumalan 

mielen mukaiseen elämään. Painopisteemme nousevat valmisteilla olevasta seurakunnan strategiasta. 

Hallintouudistuksen myötä vastuuryhmiä yhdistetään luontevaa yhteistyötä ja tehokkaampaa suunnittelua tukemaan. 

Vuonna 2023 seurakuntaan valitaan uusi kanttori. Rakennamme toimintamallia, jossa musiikkityö tulee hoidetuksi 

asianmukaisesti niin Kaustisella kuin Ullavan kappeliseurakunnassa. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Yleinen turvattomuus lisääntynyt mm. energiakriisin ja Ukrainan sodan vuoksi.  

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Toivon jumalanpalvelukset 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Jumalanpalvelus on kristityn latausasema.  

Toteutamme messuja kirkoissa, kylätaloissa ja luonnon keskellä. 

Huomioimme myös heidät, jotka osallistuvat messuun etäyhteyksien kautta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Perhekirkkojen yhteinen suunnittelu erilaiset lapsiperheet huomioiden. 

Arviointitapa / mittarit Yhteistyötahojen määrä, pyydetty palaute. 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Toivon sanomaa meille ja teille 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kohtaamme ihmisiä arjessa (koulut, päiväkodit, kodit). 

Olemme rohkeammin mukana kunnan/kaupungin yleisötapahtumissa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Tarjoamme kohtaamispaikkoja eri-ikäisille 

-Ateriayhteyttä (puurot, lounaat, kirkkokahvit, iltapalat). 

-Raamatun sanaa kaiken ikäisille. 

-Harrastusmahdollisuuksia (esim. kuorot ja käsityöpiiri). 

Arviointitapa / mittarit Toimintatilastot, saatu palaute 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Toivoa jatkuvuudesta 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Huolehdimme kristillisen kasvatuksesta, hengellisestä lauluperinteestä, 

lähimmäisenrakkauden toteutumisesta Polku-toimintamallin kautta, niin että lapset, 

nuoret, aikuiset ja vanhukset voivat elää kristittynä seurakunnan yhteydessä.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Huolehdimme lähetyskannatuksen jatkuvuudesta lähetyskasvatuksen ja varainkeruun 

kautta. 

Arviointitapa / mittarit Toimintatilastot, lähetyskannatus, 

 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023–2024 

Perheiden hengellisen kasvun tukeminen maallistumisen lisääntyessä. ”Seurakunta olemme me”. 
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Kaustisen ja Ullavan seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 38 810,89 31 480 35 300 

Korvaukset 800,00     

Myyntituotot 10 455,75 4 900 5 650 

Maksutuotot 9 538,81 10 800 12 650 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 15 571,50 8 980 10 200 

Tuet ja avustukset 2 444,83     

Muut toimintatuotot 0,00 6 800 6 800 

Toimintakulut -487 372,51 -540 820 -570 420 

Henkilöstökulut -391 444,70 -434 100 -443 020 

Palkat ja palkkiot -321 154,76 -349 790 -357 030 

Henkilösivukulut -76 079,16 -84 310 -85 990 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 5 789,22     

Palvelujen ostot -36 122,24 -45 410 -52 880 

Palvelun ostot - sisäiset -23 501,68 -34 400 -42 650 

Vuokrakulut -38,00     

Aineet ja tarvikkeet -15 660,16 -14 800 -19 760 

Ostot tilikauden aikana -15 660,16 -14 800 -19 760 

Annetut avustukset -14 983,40 -9 000 -9 000 

Muut toimintakulut -5 622,33 -3 110 -3 110 

TOIMINTAKATE -448 561,62 -509 340 -535 120 

VUOSIKATE -448 561,62 -509 340 -535 120 

TILIKAUDEN TULOS -448 561,62 -509 340 -535 120 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -448 561,62 -509 340 -535 120 

 

KÄLVIÄN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Kälviän seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Vuoden 2023 Kälviän seurakunnan talousarvion ja toimintasuunnitelman lähtökohtana on jatkaa vuoden 2022 

teemoista kohti muutosta:  

 

1. Kaikille tilaa riittää. 

2. Menkää maitten ääriin.  

 

Ihmisten erilaisissa elämäntilanteissa ja elämän taitekohdissa huolehdimme perustehtävästämme kohdata toisemme 

ilon ja surun, hädän ja avun, elämän ja kuoleman merkeissä. Kristuksen läsnäolo kannattelee seurakuntaa arkisen 

elämän keskellä. Seurakunnan perustehtävänä on tukea uskon syntymistä kolmiyhteiseen Jumalaan. Perustehtävän 

sisäistäminen on yhteistä ja yhteisöllistä. Yhteinen näky perustehtävästä läpäisee kaikkea seurakunnassa tehtävää 

työtä, oli sitten kysymys varhaiskasvatustyöstä, nuorisotyöstä, kiinteistöistä, ruokahuollosta, diakoniatyöstä, 

jumalanpalveluselämästä ja kirkollisista toimituksista tai musiikista. Yhteisen perustehtävän sisäistäminen auttaa 

hahmottamaan työalakohtaisia painotuksia.  
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Edellä kuvatuista asetelmista vuoden 2023 kaksi keskeistä tavoitetta perustehtävän lisäksi on 

 

(1) Kälviän seurakunnan strategian tekeminen sekä  

(2) ovet auki vapaaehtoistoiminnalle tukemaan yhteisöllisyyttä. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Toimintaympäristössä merkittäviä muutoksia on, että seurakunnan molemmat papit ovat vaihtuneet, ja että uusi 

seurakuntaneuvosto aloittaa työnsä. Pandemian jälkeisessä ajassa normaalin kaltainen toiminta on jo vuoden 2022 

aikana ollut mahdollista. Erityisesti yhteisöllisten kohtaamisten määrä tulee edelleen voimakkaasti kasvamaan ja 

vapaaehtoistoimijoiden merkitys kasvaa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Kälviän seurakunnan strategian tekeminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Strategiaprosessin suunnittelu yhdessä työntekijöiden kanssa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Strategiaa valmistellaan laajalla osallistumisella: yhteiset työpajat 

seurakuntaneuvostolle, vastuuryhmille ja työntekijöille. 

Arviointitapa / mittarit Aikataulu 30.6.2022 

Strategia on valmis syksyyn 2023 mennessä ennen seuraavaa talous- ja 

toimintasuunnitelman tekoa. Strategian valmistuminen käytännössä edellyttää, että 

strategiaprosessin suunnittelu ja valmistelutapaamiset on toteutettu 1H2023 aikana ja 

strategiatyöpajat pidetty ja toiminnan painotukset valittu. 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Ovet auki vapaaehtoistoiminnalle tukemaan yhteisöllisyyttä 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Vapaaehtoisten valmistelemat ja toteuttamat yhteisölliset tilaisuudet seurakunnan 

hartaus- ja jumalanpalveluselämässä 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Jumalanpalvelusryhmien kokoontumisten käynnistäminen 

Arviointitapa / mittarit Määrällinen: toteutuskerrat, vapaaehtoisten ja osallistujien lukumäärä 

Jumalanpalvelusryhmien käynnistymisten lisäksi vapaaehtoisvetoisesti valmisteltuja 

yhteisöllisiä tilaisuuksia järjestetty 4 tilaisuutta.  

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE Vapaaehtoistoiminnan merkityksen ja arvon yhteisöllinen huomioiminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Kutsumme ja rohkaisemme mukaan yhteisölliseen vapaaehtoistoimintaan. Pidämme 

aktiivisesti huolta ”pitovoimasta” kannustamalla toiminnassa jo mukana olevia 

pysymään mukana.  

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Kiitosjuhlan järjestäminen. 

Arviointitapa / mittarit Palautteen kokoaminen.  

Kiitosjuhla järjestetty syys-lokakuussa. Parhaillaan vapaaehtoistyössä eri työaloilla 

toimii monia seurakuntalaisia. Huomioimme vapaaehtoiset kiitosjuhlassa 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Strategiassa valittujen työalakohtaisten painotusten määrätietoinen vakiinnuttaminen käytännön toiminnassa. 

Vapaaehtoistoiminnan hyväksi havaittujen toimintatapojen vakiinnuttaminen. Huolehditaan siitä, että 

varhaiskasvatus, rippikoulu ja nuorisotyö ovat edelleenkin tavoittavia ja pysyvät vetovoimaisina. Rohkaisemme 

jakamaan uskoa arjessamme rakkauden teoin ja sanoin.  
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Kälviän seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 28 209,72 33 750 28 490 

Myyntituotot 1 711,70 500 500 

Maksutuotot 12 549,73 21 430 17 150 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 10 897,66 8 470 7 490 

Tuet ja avustukset 375,63     

Muut toimintatuotot 2 675,00 3 350 3 350 

Toimintakulut -425 383,61 -468 020 -491 790 

Henkilöstökulut -348 671,87 -386 130 -397 190 

Palkat ja palkkiot -282 909,33 -311 300 -320 180 

Henkilösivukulut -67 596,66 -74 830 -77 010 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 834,12     

Palvelujen ostot -17 987,46 -27 140 -28 650 

Palvelun ostot - sisäiset -23 340,84 -32 700 -42 000 

Vuokrakulut -150,00 -200 -200 

Aineet ja tarvikkeet -15 841,72 -11 410 -12 310 

Ostot tilikauden aikana -15 841,72 -11 410 -12 310 

Annetut avustukset -10 983,67 -9 500 -10 500 

Muut toimintakulut -8 408,05 -940 -940 

TOIMINTAKATE -397 173,89 -434 270 -463 300 

VUOSIKATE -397 173,89 -434 270 -463 300 

TILIKAUDEN TULOS -397 173,89 -434 270 -463 300 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -397 173,89 -434 270 -463 300 

 

LOHTAJAN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Lohtajan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Lohtajan seurakunnassa julistustoiminta pitää sisällään Jumalanpalveluselämän, hautaamisen ja muut kirkolliset 

toimitukset.  Muut seurakunnalliset tilaisuudet ovat keskeinen osa toimintaa samoin toiminnasta tiedottamien ja 

viestintä.  Unohtamatta sielunhoitoa, kansainvälinen diakoniaa ja Muuta seurakuntatyötä. Myös 

seurakuntaneuvostolla on oma paikkansa. 

 

Varhaiskasvatukseen ja nuorisotyön alaan kuuluvat: päiväkerhotyö, perhetyö sekä rippikoulutyö että nuorisotyö. 

 

Vuodelle 2023 suunnan antaa tavoitteiden asettelussa taustamateriaalina käytetty kirkon ja hiippakunnan strategiat: 

”Ovet auki – kirkon strategia vuoteen 2026” ja ”Uskon, toivon ja rakkauden asialle pohjoisessa – Oulun 

hiippakunnan strategia vuoteen 2026”. 

 

Lohtajan seurakunnassa osa työntekijöistä on vaihtunut vuonna 2022, joten pienessä työyhteisössä strategian 

toimivuus on aina riippuvainen työnosaajista, vuodelle 2023 on varsinainen strateginen suunnittelu ja toteutus 

yhdessä uuden seurakuntaneuvoston kanssa. 
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Painopisteet vuodelle 2023 yhteisöllisyys ja paikallinen nuoriso. 

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Työntekijävaihdokset seurakunnassa. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE Yhteisölliset tapahtumat -yhteisöllisyyden lisääminen 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Olla kontaktissa eri toimijoiden kanssa ja yhteinen suunnittelu 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Järjestää yhdessä eri työmuotojen ja paikallisten toimijoiden kanssa tapahtumia.  

Arviointitapa / mittarit Kuinka monta tapahtumaa, eri osallistuja tahot  ja osallistuja määrä 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE Nuorisotyön uudistaminen ja nuorison aktivoiminen seurakuntaan 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Some-kanavien päivittäminen nuorisolle 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Nuorille omia tapahtumia. 

Arviointitapa / mittarit Tapahtumien ja nuorten määrä 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Seurakuntalaiset aktiivisina toimijoina monimuotoisessa seurakunnassa. 

 

Lohtajan seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 15 525,75 15 070 14 320 

Myyntituotot 3 745,65 1 100 1 100 

Maksutuotot 7 776,05 12 970 12 770 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 3 480,96 1 000 450 

Tuet ja avustukset 223,09     

Muut toimintatuotot 300,00     

Toimintakulut -295 210,43 -347 930 -368 160 

Henkilöstökulut -239 683,33 -269 030 -279 720 

Palkat ja palkkiot -196 872,15 -217 190 -225 790 

Henkilösivukulut -46 439,41 -51 840 -53 930 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 3 628,23     

Palvelujen ostot -24 172,50 -37 450 -43 160 

Palvelun ostot - sisäiset -4 830,96 -13 740 -13 740 
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Vuokrakulut -52,00 -1 030 -1 030 

Aineet ja tarvikkeet -13 155,32 -14 560 -16 560 

Ostot tilikauden aikana -13 155,32 -14 560 -16 560 

Annetut avustukset -8 786,49 -6 000 -6 000 

Muut toimintakulut -4 529,83 -6 120 -7 950 

TOIMINTAKATE -279 684,68 -332 860 -353 840 

VUOSIKATE -279 684,68 -332 860 -353 840 

TILIKAUDEN TULOS -279 684,68 -332 860 -353 840 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -279 684,68 -332 860 -353 840 

 

HALSUAN SEURAKUNTA 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Seurakunnallinen toiminta 

TEHTÄVÄALUE Halsuan seurakunta 

 

Yleiskuvaus toimintayksikön keskeisestä perustoiminnasta. Vuoden 2023 erityispiirteet ja painopisteet. 

Halsuan seurakunnan seurakuntaneuvosto on toiminnan suunnittelussa ottanut huomioon ne tavoitteet, jotka nousevat 

esiin kirkon yhteisestä strategiasta (Ovet auki - Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026) sekä 

Oulun hiippakunnan omasta strategiasta (Uskon, toivon ja rakkauden asialla pohjoisessa.) Haluamme ”Edistää 

Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelastajana” sekä vahvistaa diakonista avunantoa ja 

palvelua seurakuntalaisten keskuudessa.  Yhteinen messu on toiminnan keskipiste seurakuntatyössä. Kirkon 

strategian toinen teema kuvaakin hyvin seurakuntaneuvoston asettamaa painopistettä toiminnalle vuodeksi 2023. 

Teemana painopisteiden valinnalle on ”Ovet auki kirkkoon ja kasvuun”.  Vahvistamme osallisuuden ja 

vieraanvaraisuuden toteutumista seurakuntatoiminnassa. Seurakuntayhteyden ja kirkon jäsenyyden tulee olla 

voimavara ja merkityksellinen asia ihmisten elämässä. Näkökulma osallisuuden vahvistamisessa tulee suuntautua 

kaikkiin ikäluokkiin. Vahvistamme edelleen jumalanpalveluselämän monimuotoisuutta. Edelleen meidän tulee 

muistaa, että kristittynä eläminen on jokaisen kohdalla palvelua. Meidän tulee asettua heikompien puolelle ja antaa 

hiippakunnan strategian mukaisesti diakonisen avun toteutua kaikessa toiminnassamme. 

 

”Näin viimeiset tulevat ensimmäisiksi.” (Matteus 20:16).  

 

Muutokset toimintaympäristössä 

Seurakunnan toimintaan tuo uusia näkökulmia ja tehtäviä yhä lisääntyvä maahanmuuttajien määrä paikkakunnalla. 

 

Toimintayksikön / tehtäväalueen katsaus edelliseen toimintavuoteen 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

TAVOITTEET 2023 

1. TAVOITE 

 

Missionaarisuuden ja diakonian vahvistaminen 

 

Ovet auki kirkkoon ja kasvuun 

 

Kirkon elämä on aina missionaarista ja samalla myös diakonista. Messun asema on 

vahvistunut viimeisten vuosien aikana seurakuntatyön keskuksena. Vapaaehtoiset ovat 

yhdessä työntekijöiden kanssa rakentamassa kaikkia jumalanpalveluksia. Edelleen on 

tärkeätä pitää tavoitteena seurakuntalaisten yhä sitoutuneempaa osallistumista messun 

rakentamiseen sekä diakonista palvelua ihmisten osallistumisen helpottamiseksi ja 

heidän elämäntilanteensa huomioimiseksi. Toiminnassamme vahvistamme myös 

yhteistyötä oman paikkakunnan muiden toimijoiden, ja järjestöjen kanssa sekä 

pidämme kiinni vahvasta vapaaehtoistoiminnasta. Meidän on myös tunnistettava 

erilaiset hengellisyyden tarpeet muuttuvassa yhteiskunnassa. 
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Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Jokaiseen jumalanpalvelukseen pyydetään mukaan eri tehtäviin ainakin 

tekstienlukija(t) ja musiikin esittäjä(t). Myös uusia ja epävarmoja seurakuntalaisia 

pyritään rohkaisemaan mukaan. Nimikkojumalanpalvelusten määrä pyritään pitämään 

korkealla tasolla. Uusia luottamushenkilöitä pyydetään aktiivisesti mukaan 

vastuutehtäviin. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Yhteistyön vahvistamiseksi yhteistyökumppaneiden kanssa järjestetään vuoden aikana 

yhteisiä suunnittelupalavereita. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

2. TAVOITE 

 

Diakoniatyön vahvistaminen 

 

Diakoniatyö on olennainen osa seurakuntamme missionaarista tehtävää. Huolenpitoa 

ja lähimmäisen rakkautta osoittamalla tuomme helpotusta lähimmäistemme elämään 

ja samalla juurrutamme heitä seurakuntayhteyteen ja evankeliumin ilosanoman 

vastaanottamiseen. Diakonisen avun tarpeita tullaan kartoittamaan aktiivisesti vuonna 

2023. Pidetään kiinteästi yhteyttä myös maahanmuuttajiin ja tuetaan heidän 

selviytymistään. Avustamisen mahdollisuuksia diakoniatyössä pyritään vahvistamaan. 

Leijonien kanssa perustetun diakoniarahaston kautta meillä on hyvä mahdollisuus 

auttaa yksittäisiä ihmisiä ja perheitä. Lisäksi eri rahastoista haetaan aktiivisesti tukea 

seurakuntalaisten taloudelliseen avustamiseen. Pyrimme säilyttämään aktiivisen 

diakoniatoiminnan seurakunnassamme sekä työntekijöiden että kylien 

vastuuhenkilöiden avulla. Kinkereillä valitaan diakonian vastuuhenkilöt ja pidämme 

esillä diakonian mahdollisuuksia tukea ihmisiä sekä hengellisten että aineellisten 

tarpeiden osalta. Pyrimme vahvistamaan ihmisten yhteisvastuun kokemusta kaikissa 

kinkeripiireissä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Järjestetään kinkerit kaikilla kylillä vuonna 2023, jossa kutsutaan vastuuhenkilöt 

omiin tehtäviinsä. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Halsuan kunnan ja LC Halsuan kanssa neuvotellaan taloudellisesta tuesta ja 

yhteistoimintamahdollisuuksista diakonisen avun vahvistamiseksi. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

3. TAVOITE 

 

Uusien seurakuntalaisten ja toiminnasta vieraantuneiden seurakuntalaisten 

aktivoiminen mukaan toimintaan 

 

Tärkeätä on kirkon perustehtävien toteuttamisessa myös keskuudessamme asuvien 

maahanmuuttajien ja uusien kuntalaisten sekä toiminnasta vieraantuneiden 

kohtaaminen ja pyytäminen mukaan yhteiseen toimintaan. Halsualla on yrityksiä, 

jotka työllistävät ja rekrytoivat uusia työntekijöitä. Yrittäjien kanssa yhteistyössä on 

ollut mahdollista järjestää hengellistä toimintaa jouluhartauksien muodossa. 

Hengellistä toimintaa on syytä vielä tästä laajentaa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Uusille seurakuntalaisille, muuttajille ja liittyjille annetaan uusi seurakuntaesite ja 

innostetaan heitä mukaan seurakunnan toimintaan. Kaikella toiminnalla pyrimme 

vahvistamaan kaikkien seurakuntalaisten yhteenkuuluvuutta. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Maahanmuuttajille järjestetään oma nimikkojumalanpalvelus. 

Arviointitapa / mittarit  

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

 

 

 

 

 

(täytetään tilinpäätökseen) 
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4. TAVOITE  

 

Kasvatus-, musiikki-, lähetys- sekä kaiken muun seurakuntatoiminnan 

tukeminen 

 

Halsuan seurakunnan hengellistä työtä hoidetaan hyvin laajasti vapaaehtoistyönä ja 

pienillä palkkioilla. Missionaarisuuden ja osallistamisen vahvistaminen tapahtuu 

luonnollisella tavalla, kun uudet vastuunkantajat sitoutuvat omiin tehtäviinsä ja 

henkilökohtaisella kutsulla pyytävät mukaan uusia jäseniä omiin ryhmiinsä. 

Kirkkokuoron toiminnassa tuemme kuoron vakiintuneita käytäntöjä ja kuoron johtajan 

toimintaa. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 1 

Toimintaan kutsutaan mukaan myös kirkon ei-jäseniä ja muun uskonnon edustajia. 

Toteutumiseen tähtäävä 

keino 2 

Tiedotuksessa huomioidaan myös heidät, jotka eivät yleensä seuraa seurakunnan 

yleistä tiedotusta. 

Arviointitapa / mittarit 

 

 

 

 

Arviointi yllä mainitulla 

tavalla / mittareilla 

(täytetään tilinpäätökseen) 

 

YLEISET TAVOITTEET VUOSILLE 2024–2025 

Toimintaa kehitetään edelleen tavoittavammaksi sekä osallistavammaksi. 

 

Halsuan seurakunta 

 

  
Tilinpäätös 

2021 

Talousarvio 

2022 

Talousarvio 

2023 

Toimintatuotot 12 271,92 12 700 13 400 

Korvaukset 3 030,00 1 600 1 000 

Myyntituotot 619,00 450 450 

Maksutuotot 1 226,90 4 520 4 520 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 7 103,68 4 530 5 830 

Tuet ja avustukset 97,50 1 600 1 600 

Muut toimintatuotot 194,84     

Toimintakulut -133 055,77 -152 170 -162 570 

Henkilöstökulut -92 151,73 -128 050 -133 790 

Palkat ja palkkiot -71 186,92 -103 090 -107 630 

Henkilösivukulut -16 250,73 -24 960 -26 160 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -4 714,08     

Palvelujen ostot -21 839,55 -6 880 -7 780 

Palvelun ostot - sisäiset -5 260,12 -8 920 -8 920 

Vuokrakulut -50,00 -1 340 -1 340 

Aineet ja tarvikkeet -6 455,69 -5 150 -7 150 

Ostot tilikauden aikana -6 455,69 -5 150 -7 150 

Annetut avustukset -4 063,11 -1 700 -3 460 

Muut toimintakulut -3 235,57 -130 -130 

TOIMINTAKATE -120 783,85 -139 470 -149 170 

VUOSIKATE -120 783,85 -139 470 -149 170 

TILIKAUDEN TULOS -120 783,85 -139 470 -149 170 
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Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -120 783,85 -139 470 -149 170 

 

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 329 696,84 447 070 413 510 

Ersättningar 22 401,62 16 100 15 500 

Försäljningsintäkter 36 928,68 41 550 40 400 

Avgiftsintäkter 133 093,50 289 140 278 040 

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel 
119 680,13 72 130 67 220 

Understöd och bidrag 14 301,87 16 600 1 600 

Övriga verksamhetsintäkter 3 291,04 11 550 10 750 

Verksamhetskostnader -4 205 231,40 -4 663 770 -4 859 650 

Personalkostnader -3 387 095,38 -3 751 210 -3 881 440 

Löner och arvoden -2 770 422,41 -3 021 910 -3 126 810 

Lönebikostnader -661 406,90 -729 300 -754 630 

Rättelseposter för personalkostnader 44 733,93     

Köpta tjänster -230 965,88 -281 490 -294 410 

Köpta tjänster - interna -232 961,28 -380 910 -416 890 

Hyreskostnader -1 164,72 -5 570 -5 570 

Material, förnödenheter och varor -178 777,58 -138 090 -148 620 

Inköp under räkenskapsperioden -178 777,58 -138 090 -148 620 

Beviljade bidrag -117 232,23 -84 300 -88 660 

Övriga verksamhetskostnader -57 034,33 -22 200 -24 060 

VERKSAMHETSBIDRAG -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 

ÅRSBIDRAG -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-3 875 534,56 -4 216 700 -4 446 140 
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GEMENSAMMA FÖRSAMLINGSUPPGIFTER 

 

Huvudtiteln för gemensamma församlingsuppgifter innefattar kostnadsställen för 

familjerådgivningscentralen, sjukhussjälavården samt informationen och kommunikationen. 

Liksom tidigare år har understöden ett eget kostnadsställe där också medlemsavgifter har 

budgeterats. 

 

Familjerådgivningscentralen 

 

VERKSAMHETSENHET Gemensamma församlingsuppgifter 

VERKSAMHETSOMRÅDE Familjerådgivningscentralen 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Inom familjerådgivningen stärker vi personens övergripande välmående genom att stödja dennes förmåga att leva i 

nära relationer med hjälp av själavårdande och terapeutisk diskussion. Vi fokuserar i synnerhet på frågor kring 

parrelationer och familj. Fokusområden är att stärka ett tidsbegränsat arbetssätt i vårt kundarbete och att stödja 

parrelationer på ett förebyggande sätt. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

I maj 2022 flyttade vi till församlingscentrets 3 våning, Gustav Adolfsgatan 16. På samma våning och i samma lokal 

finns även FRK:s mottagningscentral. Detta har medfört utmaningar för de yttre ramarna för vårt arbete och praxis 

för mottagning av kunderna samt krävt betydande förändringsförmåga av våra anställda. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Etablering av parrelationsutbildning som en återkommande praxis samt 

kamratgrupper 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Vi håller en skilsmässogrupp under 2023. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Vi genomför 6 kvällar av föreläsningsserien PariAsiaa i Karleby 2023 i samarbete 

med dem som utför församlingarnas familjearbete. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Förverkligandet av gruppen och responsen om den. Förverkligandet av PariAsiaa-

kvällarna samt muntlig och skriftlig respons som erhållits om dessa. Egen bedömning 

av utbildningens ansvarspersoner angående hur kvällarna har lyckats. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Stärkande av ett tidsbegränsat arbetssätt i vårt kundarbete 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Säkerställande av kvaliteten på kundarbetet i kombination med att lära sig att utföra 

tidsbegränsat arbete. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Genomgång av kundrespons och observationer utifrån detta. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Bedömning av nyttan av långa kundrelationer, etablering av ett mer målinriktat arbete 

med hjälp av kritisk bedömning av det egna arbetet och statistikrapporter. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 3 Etablering av parrelationsutbildning som en återkommande praxis  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Parrelationskurs på webben: Pari tunnetta 

Utvärderingsmetod / 

mätare 
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Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Vi är med i den kyrkliga familjerådgivningens gemensamma strategi Familjerådgivningens öppna dörrar – riktlinjer 

för kyrkans familjerådgivning till 2026 och tillämpar denna på Karleby kyrkliga samfällighets gemensamma 

strategiska mål.   

 

Familjerådgivningscentralen 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 132 010,92 131 000 142 000 

Ersättningar 132 010,92 131 000 142 000 

Verksamhetskostnader -202 635,72 -211 000 -211 720 

Personalkostnader -186 121,26 -189 810 -192 530 

Löner och arvoden -150 146,43 -152 790 -154 980 

Lönebikostnader -36 896,74 -37 020 -37 550 

Rättelseposter för personalkostnader 921,91     

Köpta tjänster -15 618,14 -14 800 -15 940 

Köpta tjänster - interna -55,56 -100 -100 

Material, förnödenheter och varor -840,76 -6 290 -3 150 

Inköp under räkenskapsperioden -840,76 -6 290 -3 150 

VERKSAMHETSBIDRAG -70 624,80 -80 000 -69 720 

ÅRSBIDRAG -70 624,80 -80 000 -69 720 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -70 624,80 -80 000 -69 720 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-70 624,80 -80 000 -69 720 

 

Sjukhussjälavården 

 

VERKSAMHETSENHET Gemensamma församlingsuppgifter 

VERKSAMHETSOMRÅDE Sjukhussjälavård 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Själavård för sjukhuspatienter, anhöriga och stödjande av personalens ork samt kyrkliga förrättningar och 

arbetshandledning. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Inga stora förändringar förväntas i verksamhetsmiljön. Inga stora förändringar förväntas i verksamhetsmiljön. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Stödjande av Soites personal 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Arbetshandledning och diskussioner 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Besök på avdelningarna 
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Utvärderingsmetod / 

mätare 

Antalet tillfällen och deltagare 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Stöd till sörjande 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Sorgegrupp för personer som förlorat ett barn 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Sorgegrupp för närstående till personer som begått självmord 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Antalet grupper och deltagare 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

För verksamhet som förändrats till följd av pandemin finns nya former, som svarar på patienternas, de anhörigas och 

personalens behov. 

 

Tillsättning av en andra sjukhuspastor, då Matti Aho går i pension i slutet av 2024. 

 

Sjukhussjälavården 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetskostnader -133 901,92 -141 000 -146 520 

Personalkostnader -131 203,76 -134 360 -140 380 

Löner och arvoden -110 680,30 -108 370 -113 050 

Lönebikostnader -26 474,89 -25 990 -27 330 

Rättelseposter för personalkostnader 5 951,43     

Köpta tjänster -2 040,03 -5 670 -5 270 

Köpta tjänster - interna -390,54 -300 -300 

Material, förnödenheter och varor -267,59 -670 -570 

Inköp under räkenskapsperioden -267,59 -670 -570 

VERKSAMHETSBIDRAG -133 901,92 -141 000 -146 520 

ÅRSBIDRAG -133 901,92 -141 000 -146 520 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -133 901,92 -141 000 -146 520 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-133 901,92 -141 000 -146 520 

 

Information och kommunikation 

 

VERKSAMHETSENHET Gemensamma församlingsuppgifter 

VERKSAMHETSOMRÅDE Information och kommunikation 

 
 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Informationens och kommunikations uppgift är att skapa förutsättningar för den kristna tron att spridas genom att ge 

öppen, riktig och mångsidig information om församlingens budskap, verksamhet, administration och ekonomi. Till 

uppgifterna hör även församlingarnas eget informationsarbete samt annonsering. 
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Särdrag och tyngdpunkter år 2023: 

 

1. Vi utökar den digitala reklamen. 

2. Vi strävar efter att öka intresset för församlingarnas arbete. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Informationens betydelse har blivit allt större i vår strävan till öppenhet och främjande av kyrkans budskap. Också de 

förändringar corona medför kommer under långa tider att påverka vårt arbete och en del av dessa effekter har 

kommit för att stanna. Arbetet har under de två senaste åren genomgått många förändringar: video används allt mer, 

tillgänglighetsdirektivet kräver textning och framtagningen av webbsidor har därmed ökat. Också behovet av 

utbildning har ökat kraftigt. Dessa förändringar kommer också att synas 2023. Därför fortsätter informatör Eija 

Ahokangas med en arbetstid på 80 procent. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Öka synligheten och väcka intresset för församlingarnas verksamhet och utbud  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Utveckla reklam- och marknadsföringsmaterial så att det är enkelt att läsa och hitta 

och är tillräckligt omfattande. Till exempel lockande broschyrer, synliga annonser och 

positiva nyhetsartiklar. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Öka kunskaperna bland de anställda inom kommunikation angående användningen av 

digitala verktyg.  

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Personalenkäter. Intern och extern respons. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Sänka ribban för att komma med i församlingarnas verksamhet  

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Presentation av personalen. Kort presentationsvideo där personen berättar var han 

eller hon arbetar, vad han eller hon gör i församlingen samt presenterar sig själv. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Presentation av verksamhetsområdena och verksamheten på video. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Genom att spåra klick. Respons. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Extern kommunikation berättar om den kyrkliga samfälligheten och tillhörande församlingar för externa 

intressentgrupper samt främjar interaktionen med det omgivande samhället. Målet är att intressentgrupperna och den 

stora allmänheten ska vara medvetna om verksamheten i den kyrkliga samfälligheten och de tillhörande 

församlingarna. Kommunikationen förnyas ständigt och vi beaktar aktivt förändringarna. Vi följer upp nya 

mediatrender och tekniker samt utvecklar egna verktyg, kanaler i sociala medier och våra egna kunskaper för att 

kunna nå ut till alla åldersgrupper. Vi utvecklar också samarbetet mellan församlingarna och 

kommunikationsenheten genom att följa den kyrkliga samfällighetens gemensamma kommunikationsstrategi. 

 

Information och kommunikation 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter -439,97     

Övriga verksamhetsintäkter -439,97     

Verksamhetskostnader -216 223,94 -230 150 -237 690 

Personalkostnader -114 010,16 -118 510 -123 880 
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Löner och arvoden -92 059,84 -95 520 -100 120 

Lönebikostnader -22 527,71 -22 990 -23 760 

Rättelseposter för personalkostnader 577,39     

Köpta tjänster -94 496,39 -103 880 -105 270 

Köpta tjänster - interna -73,76 -400 -400 

Hyreskostnader 30,00     

Material, förnödenheter och varor -7 673,63 -7 360 -8 140 

Inköp under räkenskapsperioden -7 673,63 -7 360 -8 140 

VERKSAMHETSBIDRAG -216 663,91 -230 150 -237 690 

ÅRSBIDRAG -216 663,91 -230 150 -237 690 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -216 663,91 -230 150 -237 690 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-216 663,91 -230 150 -237 690 
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Understöd 

 

De understöd som samfälligheten beviljat för kyrkliga ändamål har uppdelats så att 

missionsunderstöd ja internationell diakoni framgår skilt. 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetskostnader -215 743,00 -242 480 -212 480 

Beviljade bidrag -214 243,00 -241 980 -211 980 

Övriga verksamhetskostnader -1 500,00 -500 -500 

VERKSAMHETSBIDRAG -215 743,00 -242 480 -212 480 

ÅRSBIDRAG -215 743,00 -242 480 -212 480 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -215 743,00 -242 480 -212 480 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-215 743,00 -242 480 -212 480 

 

UNDERSTÖD TILL KYRKLIGA ÄNDAMÅL 

 

     2022 2023 

 

480000 Missionsarbete 

 - proportionellt enligt understödsavtalen (följande sida) 162.000 162.000 

 

480500 Internationell diakoni 

 - Karleby Sjömanskyrka 15.000 15.000 

 - Kyrkans Utlandshjälp, ospecificerade 10.000 10.000 

 - Kyrkans Utlandshjälp, Ukraina (tilläggsunderstöd) 30.000 

 

489000 Övriga bidrag 

 - Lappo domkyrkoförsamling, församlingarnas gemensamma omsorgsarbete 

   (proportionellt enligt kyrkoskatten) 24.980 24.980 

 

493000 Medlemsavgifter 

 - Garantiföreningen för Chydenius-institutet rf 500 500 

 

 SAMMANLAGT 242.480 212.480 
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GEMENSAMMA FÖRSAMLINGSUPPGIFTER 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 131 570,95 131 000 142 000 

Ersättningar 132 010,92 131 000 142 000 

Övriga verksamhetsintäkter -439,97     

Verksamhetskostnader -768 504,58 -824 630 -808 410 

Personalkostnader -431 335,18 -442 680 -456 790 

Löner och arvoden -352 886,57 -356 680 -368 150 

Lönebikostnader -85 899,34 -86 000 -88 640 

Rättelseposter för personalkostnader 7 450,73     

Köpta tjänster -112 154,56 -124 350 -126 480 

Köpta tjänster - interna -519,86 -800 -800 

Hyreskostnader 30,00     

Material, förnödenheter och varor -8 781,98 -14 320 -11 860 

Inköp under räkenskapsperioden -8 781,98 -14 320 -11 860 

Beviljade bidrag -214 243,00 -241 980 -211 980 

Övriga verksamhetskostnader -1 500,00 -500 -500 

VERKSAMHETSBIDRAG -636 933,63 -693 630 -666 410 

ÅRSBIDRAG -636 933,63 -693 630 -666 410 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -636 933,63 -693 630 -666 410 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-636 933,63 -693 630 -666 410 
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BEGRAVNINGSVÄSENDET 
 

VERKSAMHETSENHET Begravningsväsendet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Begravningsväsendet 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Begravningsväsendet handhar alla delområden som rör begravning (anvisning och överlåtelse av gravplats, förvaring 

och begravning av de avlidna samt gravbokföring) samt den allmänna skötseln av begravningsplatserna och sköta 

begravningsplatsområdena så att kulturhistoriska värden beaktas. 

 

Systemet med gravkartor har överförts till en ny administrativ aktör. Överföringen har varit arbetsam och 

inkörningen av det dagliga verktyget fortsätter under 2023. Uppdateringen av dispositionsplanerna för 

begravningsplatserna slutförs, liksom bestämmelserna om gravvårdar. Kungörelser om ovårdade gravar inleds. 

Karleby kyrkliga samfällighets begravningsväsende har till uppgift att handha alla delområden som rör begravning 

(anvisning och överlåtelse av gravplats, förvaring, kremering och begravning av de avlidna samt gravbokföring) samt 

den allmänna skötseln av begravningsplatserna och sköta begravningsplatsområdena så att kulturhistoriska värden 

beaktas. 

 

Systemet med gravkartor har överförts till en ny administrativ aktör. Överföringen har varit arbetsam och 

inkörningen av det dagliga verktyget fortsätter under 2023. Uppdateringen av dispositionsplanerna för 

begravningsplatserna slutförs, liksom bestämmelserna om gravvårdar. Kungörelser om ovårdade gravar inleds. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Krematoriet har varit i bruk i drygt ett år. Krematorieutrustningens underhålls- och uppföljningsobjekt är många och 

detta medför för sin del en förändring av vardagen. Det nya systemet med gravkartor kräver ännu arbete och det 

kommer att bli ett fungerande verktyg inom begravningsväsendets dagliga arbete. Krematoriet har varit i bruk i drygt 

ett år. Krematorieutrustningens underhålls- och uppföljningsobjekt är många och detta medför för sin del en 

förändring av vardagen. Det nya systemet med gravkartor kräver ännu arbete och det kommer att bli ett fungerande 

verktyg inom begravningsväsendets dagliga arbete. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Förnyelse av bevattningsnätet på Maria begravningsplats 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Hela vattenledningsnätet förnyas, inklusive plaströr, nya anslutningar och kranar.  

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Tjälisolering installeras också på de ställen där vattenledningsnätet går under 

huvudgångarna. Ventiler installeras för att man ska kunna tömma vattenledningsnätet 

före vintern.  

Utvärderingsmetod / 

mätare 

När vattenledningsnätet fungerar. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Anskaffning och montering av infoskyltar vid hjältegravarna 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Utlåtanden begärs av församlingarna angående inskriptionerna på infoskyltarna. 

Kända formgivare och annan behövlig information kartläggs. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Beställning av bronsplattor med upphöjd text som har samma utseende nationellt. 

Skyltarna bekostas av de stupades minnesstiftelse (Kaatuneiden Muistosäätiö). 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

När monteringarna är klara.  

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 3 Kungörelser om ovårdade gravar 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Beslut fattas i ärendena. Kungörelser och meddelanden genomförs på relevant sätt. 

Under 2023 gäller ärendet Maria och Kelviå begravningsplatser eller delar av dem. 
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Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Det slutliga beslutet om vilka gravar som ska återlämnas till den kyrkliga 

samfälligheten sker ett år efter kungörelserna. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Det finns en lista och dokumentation över ovårdade gravar. Listan uppdateras utifrån 

de kommande kontakterna som tas i och med kungörelserna, och om ett år inleds 

faserna för att fatta beslut om de gravar för vilka ingen har tagit kontakt under året. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 4 Anskaffning av mark för utvidgning av begravningsplatser 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Beredning av köp av markområden intill Anna och Elisabeth begravningsplatser från 

Karleby stad. Markområdena är sammanlagt cirka 6 hektar. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

För båda områdena uppgörs preliminära gravgårdsplaner samt dispositionsplaner med 

anledning av handläggningen av planändringarna. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Köp efter godkännande av planändringarna. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Krematoriets funktion och användningsgrad uppnår en sådan nivå att det är oberoende som kostnadsställe. I 

krematoriets underhållsprogram utreds också möjligheten att eller behovet av att externa aktörer utför underhåll av 

vissa komponenter. Säkerställande av att begravningsplatserna räcker till för kommande generationer. 

 

Begravningsväsendet 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 258 129,53 326 470 347 850 

Ersättningar 90,81   450 

Försäljningsintäkter 380,00 1 000 720 

Avgiftsintäkter 226 739,80 299 170 324 880 

Hyresintäkter 100,00     

Skogsbruksintäkter 143,00 2 500 0 

Understöd och bidrag 29 322,48 18 800 17 300 

Övriga verksamhetsintäkter 1 353,44 5 000 4 500 

Verksamhetskostnader -1 077 966,34 -1 217 080 -1 248 230 

Personalkostnader -770 787,61 -864 150 -860 280 

Löner och arvoden -711 523,37 -782 220 -776 640 

Lönebikostnader -174 689,81 -189 850 -188 760 

Rättelseposter för personalkostnader 115 425,57 107 920 105 120 

Köpta tjänster -171 789,99 -186 330 -201 170 

Köpta tjänster - interna -697,58 -400 -400 

Hyreskostnader -7 943,44 -33 850 -32 550 

Material, förnödenheter och varor -119 387,31 -125 110 -146 940 

Inköp under räkenskapsperioden -119 387,31 -125 110 -146 940 

Övriga verksamhetskostnader -7 360,41 -7 240 -6 890 

VERKSAMHETSBIDRAG -819 836,81 -890 610 -900 380 

ÅRSBIDRAG -819 836,81 -890 610 -900 380 
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Avskrivningar och nedskrivningar -227 790,71 -282 910 -296 030 

Avskrivningar enligt plan -227 790,71 -282 910 -296 030 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -1 047 627,52 -1 173 520 -1 196 410 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-1 047 627,52 -1 173 520 -1 196 410 
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FASTIGHETSVÄSENDET 

 

VERKSAMHETSENHET Fastighetsväsendet 

VERKSAMHETSOMRÅDE Fastighetsväsendet, skogsunderhållning och köksväsendet 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Fastighetsväsendet underhåller och utvecklar kyrkliga samfällighetens fastighetsmassa samt säkerställer att 

fastighetsinnehavet uppfyller sitt huvudsyfte som en hälsosam, trygg och tillgänglig verksamhetsmiljö som behåller 

sitt värde och tjänar församlingarnas grundläggande uppgift. 

 

Köksväsendet, som ingår i fastighetsväsendet, svarar för matlagningen i församlings- och lägercentren och för 

underhålls- och grundstädning samt vaktmästarfunktioner. 

 

I början av den nya fullmäktigeperioden som börjar 2023 uppdateras den kyrkliga samfällighetens fastighetsstrategi 

så att den motsvarar kyrkostyrelsens nya strategimodell.  

 

De ökade energi- och bränslekostnaderna utgör en betydande del av fastighetsväsendets budget. Fastighetsväsendet 

strävar efter att ytterligare minska den totala energiförbrukningen i sina fastigheter på olika sätt. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Personalbyten till följd av pensioneringar gör förändringar i verksamhetssätten aktuella. Det är en utmaning att 

rekrytera kompetent personal för fasta anställningar. 

 

Streaming av gudstjänster via internet med ny utrustning gör det möjligt att delta i evenemang på distans. En 

utmaning förutom de ökade kvalitetskraven på teknik och styrning av streamingen är emellertid också den ökade 

arbetsmängden för kyrkvaktmästarna, då frivilligarbetet minskar. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Användningen av det lagstadgade statsunderstödet för vård av det kyrkliga 

kulturarvet börjar följas upp 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Leverantörsfakturor i anknytning till vården av kulturarvet börjar redovisas med 

statistiska ordernummer som tilldelats via Kipa. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Alternativt via Basis-systemet, om tillräckliga data om renoveringshistorik har matats 

in om varje fastighet. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Det belopp som använts för vården av kulturarvet är känt vid tidpunkten för bokslutet, 

ja/nej 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Utredning av renoveringsskulden eller ansvaret för renovering av den kyrkliga 

samfällighetens fastigheter 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Beställning av grova bedömningar av långsiktiga planer om alla fastigheter, utifrån 

vilka renoveringsskulden kan fastställas. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Storleken på renoveringsskulden är känd, ja/nej 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 3 Underhåll, bevarande och lämplig förstärkning av den biologiska mångfalden i 

skogsekosystem 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

 

 

En förnyelsemogen skogsfigur som finns på samma fastighet som det senaste Metso-

projektet bevaras orörd som så kallad naturvårdsskog. 
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Utvärderingsmetod / 

mätare 

Avtal med skogsvårdsföreningen/skiftets tillstånd i slutet av 2023. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 4 Förenhetligande av verksamhetsmodellerna på hela samfällighetens område 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Mer omfattande införande av cateringverksamhetens modell för portionsprissättning 

inom landsbygdsförsamlingarna. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Förenhetligande av lägermenyerna på alla lägergårdar genom att precisera 

portionsbeskrivningarna. Stickprov under läger. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Modellen för portionsprissättning har införts, ja/nej 

Kundrespons om portionsprissättningen. 

Portionsinnehåll samma, ja/nej 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Precisering av introduktionsplanerna även angående tyst kunskap i och med pensioneringar. Satsningar på samarbete 

mellan teamen och teamens funktion genom interna utbildningar och samarbete på teamdagar under ledning av en 

chef. 

 

Fastigheterna 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 222 732,30 174 120 231 720 

Ersättningar 2 374,49     

Försäljningsintäkter 3 607,48 5 700 5 700 

Avgiftsintäkter 5,10 150 50 

Hyresintäkter 205 855,78 164 770 222 570 

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel 
  100 0 

Understöd och bidrag 2 663,50     

Övriga verksamhetsintäkter 8 225,95 3 400 3 400 

Verksamhetskostnader -2 455 541,02 -2 387 650 -2 486 800 

Personalkostnader -1 058 945,07 -1 015 920 -1 071 850 

Löner och arvoden -885 359,95 -817 710 -862 550 

Lönebikostnader -216 616,98 -198 210 -209 300 

Rättelseposter för personalkostnader 43 031,86     

Köpta tjänster -491 360,86 -519 510 -498 890 

Köpta tjänster - interna -909,79 -1 000 -800 

Hyreskostnader -113 036,50 -107 730 -107 230 

Material, förnödenheter och varor -639 224,89 -592 890 -659 880 

Inköp under räkenskapsperioden -639 224,89 -592 890 -659 880 

Övriga verksamhetskostnader -152 063,91 -150 600 -148 150 

VERKSAMHETSBIDRAG -2 232 808,72 -2 213 530 -2 255 080 

ÅRSBIDRAG -2 232 808,72 -2 213 530 -2 255 080 

Avskrivningar och nedskrivningar -1 087 499,38 -747 850 -781 770 
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Avskrivningar enligt plan -759 930,83 -747 850 -781 770 

Avskrivningar av engångsnatur -327 568,55     

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -3 320 308,10 -2 961 380 -3 036 850 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-3 320 308,10 -2 961 380 -3 036 850 

 

Skogshushållning 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 309 221,87 249 780 485 300 

Ersättningar 546,20     

Avgiftsintäkter 15,66 20 0 

Hyresintäkter 3 762,40 3 700 176 000 

Skogsbruksintäkter 304 897,61 246 060 309 300 

Verksamhetskostnader -121 767,54 -208 690 -207 250 

Personalkostnader -4 730,06 -7 210 -10 100 

Löner och arvoden -3 787,23 -5 830 -8 160 

Lönebikostnader -942,83 -1 380 -1 940 

Köpta tjänster -87 566,27 -152 630 -166 550 

Material, förnödenheter och varor -5,13 -100 -100 

Inköp under räkenskapsperioden -5,13 -100 -100 

Övriga verksamhetskostnader -29 466,08 -48 750 -30 500 

VERKSAMHETSBIDRAG 187 454,33 41 090 278 050 

ÅRSBIDRAG 187 454,33 41 090 278 050 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 187 454,33 41 090 278 050 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
187 454,33 41 090 278 050 

 

Köksväsendet 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 349 556,03 615 710 613 690 

Försäljningsintäkter 72 698,62 192 800 148 900 

Avgiftsintäkter 30 052,86 26 500 29 500 

Hyresintäkter 847,58 2 600 3 000 

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel 
5,88     

Understöd och bidrag 1 408,99   1 500 

Interna intäkter 244 542,10 393 810 430 790 

Verksamhetskostnader -368 891,31 -628 120 -618 800 

Personalkostnader -201 858,84 -355 710 -357 200 

Löner och arvoden -172 864,52 -286 170 -287 340 
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Lönebikostnader -40 732,38 -69 540 -69 860 

Rättelseposter för personalkostnader 11 738,06     

Köpta tjänster -25 919,02 -27 250 -25 740 

Hyreskostnader -48,02 0 -2 800 

Material, förnödenheter och varor -140 972,44 -245 160 -233 060 

Inköp under räkenskapsperioden -140 972,44 -245 160 -233 060 

Övriga verksamhetskostnader -92,99     

VERKSAMHETSBIDRAG -19 335,28 -12 410 -5 110 

ÅRSBIDRAG -19 335,28 -12 410 -5 110 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -19 335,28 -12 410 -5 110 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-19 335,28 -12 410 -5 110 

 

FASTIGHETSVÄSENDET 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 881 510,20 1 039 610 1 330 710 

Ersättningar 2 920,69     

Försäljningsintäkter 76 306,10 198 500 154 600 

Avgiftsintäkter 30 073,62 26 670 29 550 

Hyresintäkter 210 465,76 171 070 401 570 

Skogsbruksintäkter 304 897,61 246 060 309 300 

Kollekter, insamlingar och 

donationsmedel 
5,88 100 0 

Understöd och bidrag 4 072,49   1 500 

Övriga verksamhetsintäkter 8 225,95 3 400 3 400 

Interna intäkter 244 542,10 393 810 430 790 

Verksamhetskostnader -2 946 199,87 -3 224 460 -3 312 850 

Personalkostnader -1 265 533,97 -1 378 840 -1 439 150 

Löner och arvoden -1 062 011,70 -1 109 710 -1 158 050 

Lönebikostnader -258 292,19 -269 130 -281 100 

Rättelseposter för personalkostnader 54 769,92     

Köpta tjänster -604 846,15 -699 390 -691 180 

Köpta tjänster - interna -909,79 -1 000 -800 

Hyreskostnader -113 084,52 -107 730 -110 030 

Material, förnödenheter och varor -780 202,46 -838 150 -893 040 

Inköp under räkenskapsperioden -780 202,46 -838 150 -893 040 

Övriga verksamhetskostnader -181 622,98 -199 350 -178 650 

VERKSAMHETSBIDRAG -2 064 689,67 -2 184 850 -1 982 140 

ÅRSBIDRAG -2 064 689,67 -2 184 850 -1 982 140 

Avskrivningar och nedskrivningar -1 087 499,38 -747 850 -781 770 

Avskrivningar enligt plan -759 930,83 -747 850 -781 770 
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Avskrivningar av engångsnatur -327 568,55     

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -3 152 189,05 -2 932 700 -2 763 910 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-3 152 189,05 -2 932 700 -2 763 910 
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PERSONALEN 

 

År 2023 införs en ny HR-systemhelhet som kyrkostyrelsen har konkurrensutsatt inom projektet 

KIPA 2.  Införandet av det nya HR-systemet utvecklar HR-processerna genom att främja 

hanteringen av dem samt främja systematiken.  Systemhelheten inkluderar följande funktioner: 

hantering av basuppgifter om personalen, hantering av anställningsuppgifter, beräkning av 

erfarenhetstillägg, hantering av semestrar och annan frånvaro, sjukfrånvaro och tidigt stöd, 

uppgiftsbeskrivningar och bedömning av uppgiftens svårighetsgrad, introduktion, 

utvecklingssamtal, samtal om och utdelning av prestationstillägg, utbildningskalender och hantering 

av utbildningstillfällen, utbildningsregister och behörigheter samt rapportering. I helheten ingår 

också förnyelse av systemet för reseräkningar och kostnadsfakturor. Även det elektroniska 

rekryteringssystemet förnyas i början av året. KirkkoRekry medför nya funktioner, bland annat kan 

bilder och videor fogas till platsannonser. 

 

När strategin för Karleby kyrkliga samfällighet är klar och HR-systemhelheten har införts kommer 

en personalplan att uppgöras. År 2022 har en utbildningsplan uppgjorts i anknytning till 

personalplanen och uppgörandet av en introduktionsplan fortsätter.  

 

I enlighet med utbildningsplanen för Karleby kyrkliga samfällighet planeras personalens 

kompetens- och utbildningsbehov årligen. Utbildningsplanen är en del av en mer omfattande 

utveckling av arbetstagaren och hela teamet, med den kyrkliga samfällighetens/församlingens 

strategi, fokusområden och de utbildningsbehov som framkommit i utvecklingssamtalen som 

utgångspunkter. Församlingarna binds av avtalet om utveckling av den kyrkliga personalens 

yrkeskompetens. Enligt avtalet ska församlingen som arbetsgivare göra upp en plan för utveckling 

av arbetstagarnas yrkeskompetens.  

 

En arbetshälsoenkät genomfördes i slutet av 2022. År 2023 utarbetas åtgärder för att utveckla 

arbetshälsan utifrån resultaten. Tillgången till arbetshandledning som utförs av Karleby kyrkliga 

samfällighet eller domkapitlet i Uleåborg är tämligen god. Företagshälsovårdstjänsterna fortsätter 

inom Mehiläinens företagshälsovård. Antalet anställda förblir på oförändrad nivå 2023. 

 

Antal anställda, antal årsverken och budgetanslag per huvudklass 

  Huvudklass Personalantal Årverkens antal 

Personalkostnader 

€ 

1. Allmän administration 13 12 785 070,00 

2. Församlingsverksamhet 89 85 3 881 440,00 

  
Kokkolan suomalainen 

seurakunta 
45 45 2 053 550,00 

  Karleby svenska församling 17 16 574 170,00 

  Kaustisen ja Ullavan seurakunta 10 9 443 020,00 

  Kälviän seurakunta 7 7 397 190,00 

  Lohtajan seurakunta 6 6,5 279 720,00 

  Halsuan seurakunta 4 1,75 133 790,00 

3. Gemensamma församlingsuppgifter 8 9 456 790,00 

4. Begravningsväsendet 9 9 860 280,00 

  Säsongsarbetarna (40) (15)   

  Sommararbetarna (48) (2)   

5. Fastighetsväsendet 36 35 1 439 150,00 

  Sammanlagt 155 150 7 422 730,00 
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RESULTATRÄKNINGSDELEN (extern/intern) 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter 5 056 882,70 2 114 350,00 2 431 070,00 

Ersättningar 188 243,04 191 900,00 199 050,00 

Försäljningsintäkter 113 641,78 241 050,00 195 720,00 

Avgiftsintäkter 495 215,77 699 980,00 742 970,00 

Hyresintäkter 210 865,76 171 070,00 401 570,00 

Skogsbruksintäkter 305 040,61 248 560,00 309 300,00 

Kollekter, insamlingar och donationsmedel 119 686,01 72 230,00 70 220,00 

Understöd och bidrag 90 534,64 75 400,00 62 400,00 

Övriga verksamhetsintäkter 13 135,66 20 350,00 19 050,00 

Interna intäkter 3 520 519,43 393 810,00 430 790,00 

Verksamhetskostnader -13 602 067,25 -11 326 200,00 -11 663 800,00 

Personalkostnader -6 625 231,59 -7 208 250,00 -7 422 730,00 

Löner och arvoden -5 531 671,21 -5 907 430,00 -6 077 490,00 

Lönebikostnader -1 335 602,66 -1 421 740,00 -1 463 360,00 

Rättelseposter för personalkostnader 242 042,28 120 920,00 118 120,00 

Köpta tjänster -1 517 026,55 -1 750 250,00 -1 790 090,00 

Köpta tjänster - interna -244 542,10 -393 810,00 -430 790,00 

Hyreskostnader -259 053,62 -284 480,00 -286 010,00 

Interna hyreskostnader -3 275 977,33     

Material, förnödenheter och varor -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 223 440,00 

Inköp under räkenskapsperioden -1 101 149,56 -1 133 840,00 -1 223 440,00 

Beviljade bidrag -331 475,23 -326 280,00 -300 640,00 

Övriga verksamhetskostnader -247 611,27 -229 290,00 -210 100,00 

VERKSAMHETSBIDRAG -8 545 184,55 -9 211 850,00 -9 232 730,00 

Kyrkoskatteinkomster 10 612 131,29 10 252 000,00 10 415 000,00 

Statlig finansiering 1 037 160,00 1 037 160,00 1 050 920,00 

Beskattningskostnader -154 390,80 -154 400,00 -144 300,00 

Avgift till kyrkans fond -924 447,00 -924 450,00 -921 340,00 

Finansiella intäkter och kostnader -43 515,18 -54 270,00 -52 580,00 

Ränteintäkter 12 333,86 5 300,00 5 300,00 

Övriga finansiella intäkter 2 721,21 1 600,00 1 500,00 

Räntekostnader -52 306,09 -57 670,00 -52 880,00 

Övriga finansiella kostnader -6 264,16 -3 500,00 -6 500,00 

ÅRSBIDRAG 1 981 753,76 944 190,00 1 114 970,00 

Avskrivningar och nedskrivningar -1 315 290,09 -1 030 760,00 -1 077 800,00 

Avskrivningar enligt plan -987 721,54 -1 030 760,00 -1 077 800,00 

Avskrivningar av engångsnatur -327 568,55     

Särredovisade fonder 0,00     

Intäkter 167 232,51     

Kostnader -154 587,82     

Överföring från/till fond -12 644,69     

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 666 463,67 -86 570,00 37 170,00 

Räkenskapsperiodens överskott (underskott) 666 463,67 -86 570,00 37 170,00 
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FINANSIERING 

 

Kyrkoskatteintäkterna beräknas uppgå till 10,4 milj. euro. Statlig finansiering uppgår till ca 1 milj. 

euro. Beskattningskostnaderna beräknas nästa år uppgå till 144.000 euro. Avgiften till Kyrkans 

centralfond och avgiften till pensionsfonden uppskattas till 921.000 euro. Räntekostnaderna för lån 

är ca 53.000 euro. 
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GRAVVÅRDSFOND 

 

VERKSAMHETSENHET Gravvårdsfond 

VERKSAMHETSOMRÅDE Gravvårdsfond 

 

Allmän beskrivning av den grundläggande verksamheten. Särdrag och tyngdpunkter år 2023. 

Skötsel och underhåll av gravar som upptagits i samfällighetens vård, plantering av blommor och skötsel av 

blommorna. 

 

Förändringar i verksamhetsmiljön 

Möjligheten att beställa gravskötsel endast för vissa gravplatser, även om det skulle finnas fler gravplatser i graven, 

är under beredning. I nuläget har grundavgiften för gravskötseln alltid fastställts utifrån de upplåtna gravplatserna. 

Detta har kunderna gett respons om. 

 

Verksamhetsenhetens/-områdets tillbakablick på föregående verksamhetsår. 

(ifylls i bokslutet) 

 

MÅL 2023 

MÅL 1 Erhållande av grundavgift för beställd gravskötsel för önskat antal gravplatser 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Ärendet slutförs så att kunden endast faktureras för det antal gravplatser för vilka 

kunden beställer grundläggande skötsel av graven.  

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Ändringar i programmet Status föreslås för programleverantören, så att ärendet lättare 

kan beaktas i faktureringen.   

Utvärderingsmetod / 

mätare 

Om man kan eller lyckas ändra programmet, förs ärendet vidare och genomförs i 

praktiken. 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

MÅL 2 Noggrannare arbetstidsuppföljning för skötta gravar 

Metod 1 för att nå 

uppställt mål 

Nya uppföljningsblanketter uppgörs och alla berörda personer introduceras i att göra 

uppföljningar med tillräcklig noggrannhet och precision. 

Metod 2 för att nå 

uppställt mål 

Kontroll av timlistor för skötsel varje månad och vid behov riktlinjer för kontroll. 

Utvärderingsmetod / 

mätare 

 

 

Utvärdering med ovan-

stående metoder/mätare 

(ifylls i bokslutet) 

 

ALLMÄNNA MÅLSÄTTNINGAR FÖR ÅREN 2024–2025 

Vad gäller begravningsväsendets maskiner och anordningar som används för gravskötsel omallokeras underhålls- 

och driftskostnaderna från begravningsväsendet till gravvårdsfonden. Under senare år har redan fler kostnader för 

arbetsredskap och verktyg samt skyddskläder allokerats till fonden. 

 

Gravvårsfond 

 

  Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Verksamhetsintäkter -167 232,51 -156 000 -158 000 

Avgiftsintäkter -167 232,51 -156 000 -158 000 

Verksamhetskostnader 154 587,82 156 000 158 000 

Personalkostnader 117 830,53 119 000 115 500 

Rättelseposter för personalkostnader 117 830,53 119 000 115 500 
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Köpta tjänster 5 420,38 5 900 11 600 

Hyreskostnader 400,00 400 400 

Material, förnödenheter och varor 30 936,91 30 700 30 500 

Inköp under räkenskapsperioden 30 936,91 30 700 30 500 

VERKSAMHETSBIDRAG -12 644,69 0 0 

ÅRSBIDRAG -12 644,69 0 0 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -12 644,69 0 0 

Räkenskapsperiodens överskott 

(underskott) 
-12 644,69 0 0 

 

 

 


